

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących: po Świątach uroczystych i Niedzieliach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6. za 2-krotne kop. 9. za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku, nie zwracają się. — We wszystkich co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 5.

Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8. — Półrocznie rsr. 4. — Kwartalnie rsr. 3. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu, opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach pocztowych w Królestwie i Cesarstwie Rocznie rsr. 9 kop. 20. — Półrocznie rsr. 4 kop. 60. — Kwartalnie rsr. 2 kop. 30. — Miesięcznie kop. 80.

DZIENNIK WARSZAWSKI w następnym IV kwartale, będzie wychodził w takim samym jak poprzednio formacie i według takiego samego programu, i będzie umieszczał na 24 godzin przed wszystkimi innymi pismami postanowienia i rozporządzenia władz. W dziale politycznym będziemy usiłowali o ile można najwcześniej podawać treściwie, wszelkie ważniejsze wiadomości. W dziale beletrystycznym po skończeniu druku szkicu *Dwa obrazy*, rozpoczniemy zaraz nowy szkic, pod tytułem *Jedynaczek* i następnie będziemy zamieszczali krótkie powiastki, uznając je za najwłaściwsze dla pisma periodycznego. Nieustając w zadaniu jakiegoś sobie założyli, a mianowicie stopniowego i ciągłego rozwijania i doskonalenie naszego pisma za pomocą wprowadzania nowych działów, wprowadziliśmy świeżo rubryki jako to: Przegląd pism periodycznych, Przegląd bibliograficzny i Przegląd sztuk pięknych, które będą i nadal z równą starannością redagowane, dając treściwy obraz wszystkiego co się dzieje na polu piśmiennictwa i sztuk pięknych. Z działu ekonomicznego, w którym już poruszyliśmy kilka ważnych kwestij, przysposobione już mamy do druku rozprawę: o towarzystwie kredytowo-hypotecznem miejskiem w Warszawie i o stowarzyszeniach spożywczych (*consumvereine*). Nie zaniedbamy też otwierać nowych rubryk w miarę ukazania się ich potrzeby, nie zaniedbując dawnych.

Warunki prenumeraty są takie same jak dawniej, a mianowicie:

W Warszawie, z roznoszeniem: rocznie rs. 8 kop. 60; — półrocznie rs. 4 kop. 30; — kwartalnie rs. 2 kop. 15; — miesięcznie kop. 72.

Na wszystkich stacjach pocztowych w Królestwie a w Cesarstwie w pocztamtach petersburskim i moskiewskim, oraz w urzędach pocztowych w Odesie, Wilnie i Grodnie z przesyłką: rocznie rs. 9 kop. 20; — półrocznie rs. 4 kop. 60; — kwartalnie rs. 2 kop. 30; — miesięcznie kop. 80.

Pragnący odbierać DZIENNIK pocztą w kopertach, dopłacają oprócz tego: rocznie kop. 80, półrocznie 40, kwartalnie kop. 20, miesięcznie kop. 7.

Prenumerata w Warszawie przyjmuje się w głównym kantorze Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich, przy ulicy Miodowej Nro 487, również jak i w innych upoważnionych do tego miejscach.

Pragnący prenumerować DZIENNIK, mogą nadsyłać pieniądze wprost do Dyrekcji, z wyraźnym wymienieniem nazwiska osoby i miejsca, oraz stacji pocztowej, przez którą odbierana jest korespondencja i gazety.

SPIS RZECZY

DZIAŁ URZĘDOWY. — Najwyższy ukaz. — Okólnik z komitetu rządzącego. — Komisja rząd. sprawiedliwości. — Magistrat m. Warszawy.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Pobyt Najjaśniejszego Pana. — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — Ochrona w mieście Płocku. — Koncert. — Teatr w Kole. — Orkiestra w Prado. — Pozorny głuchoniemy. — Kursa monet. — Akademia sztuków. — Archimandryta lingwista. — Nowa seka religijna. — Wypadki w Hiszpanji. — Austria i ziemie słowiańskie. — Opozycja klerykalna. — Baron Kellersperg. — Sejm galicyjski. — Włochy i Rzym. — Wyroki. — Turcja i ziemie słowiańskie. — Fundacja. — Przesilenie gabinetu. — Wypadki w Syrii. —

Belgja. — Posel francuzki. — Afryka. — Rządy w Abisynji. — Korespondencje z Paryża i Neapolu. — Sprawozdanie komisji likwidacyjnej (dok.) — **Rozmaitości.**

FEJLETON. — Teatra Warszawskie. — **PRZEWODNIK WARSZAWSKI.** — Kantor loterji i wekslu Glücksohna, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

21 Września 3 Października.

Najwyższy ukaz imienny do ministra dróg komunikacji — Zatwierdziwszy na dniu 30 listopada 1867 r.

plan kierunku drogi żelaznej terespolsko-brzeskiej, z gąźnią do rzeki Muchowca, Rozkazujemy: porobić należyte rozporządzenia względem wywłaszczenia z pod posiadania prywatnego gruntów i innej własności, jakie potrzebne będą pod budowę pomienionej drogi żelaznej, i w przedmiocie wynagrodzenia właścicieli za wywłaszczenie ich własności, postąpić w ścisłym zastosowaniu się do obowiązujących w tym względzie przepisów. Na oryginalne Własną Jego Cesarskiej Mości ręką napisane: „ALEXANDER”. W Jugenheimie, 24 sierpnia (5 września) 1868 r. (*Rus. Inu.*)

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Teatra Warszawskie.

21 września (3 października).

Podczas drugiej połowy upłynionego miesiąca września (n. s.), przedstawienia teatralne, ożywiły się bardzo. Szczególniej też scena wielkiego teatru, zaszczytana obecnością Najdostojniejszych Osób, okazała wielką staranność, zarówno pod względem świetności wystawy, jak bogactwa repertuaru i wzorowego wykonania przedstawień. Wspominaliśmy już o benefisowym spektaklu pierwszej tancerki tutejszej, p. Stefańskiej, złożonym z „Fiametty” i poprzedzającej ten balet. ucięższej farsy „Narcyz i Pafnucy;” — zanotowaliśmy następnie rozpoczęcie drugiej setki przedstawień „Orfeusza w Piekło.” Obecnie dodamy jeszcze, iż ostatnia reprezentacja „Trawiaty,” była jedną z najszcześniejszych. Nie mówiąc już o Fillebornie, który po czasowej niedyspozycji wystąpiwszy tego wieczoru, śpiewał prześlicznie i zbierał grzmiące oklaski — oddamy słuszną pochwałę p. Kwiecińskiej, która partję Violetty wykonała wówczas tak wybornie, jak nigdy. Uważamy też, i nie my sami zapewne, że od pewnego czasu głos naszej młodej i powabnej prima dony, zyskał w dwójnasób, nie tylko na sile, lecz na ekspresji i wyrobieniu. Co sprawiło tak szczęśliwą reakcję w piersiach i gardle śpiewaczki, nie wiemy — w każdym razie, z prawdziwą przyjemnością dajemy o tym fakcie świadectwo.

Lecz, repertuar sceny wielkiej, z powodu przybycia do Warszawy p. Couqui, pierwszej tancerki wiedeńskiej, składał się przeważnie z choreograficznych widowisk. Widocznie też, dyrekcja tej części przedstawień, zgromadziła wszystkie rozporządzałe siły ażeby wystąpieniem zagranicznej tancerki dodać wspaniałe tło, złożone z miejscowych żywiołów. Panna Couqui tańczyła w „Hrabinie d’Egmont,” „Esmeraldzie” i nadto jeszcze w różnych pas, umieszczonych pośród zbiorowych divertissementów. Publiczność warszawska, nie od dzisiaj już poznała i oceniła rozgłośny zresztą, talent tej artystki, której szkoła odrębna i ekscentryczna jakby — najświetniejsze znajduje dla popisu pole w „Modniarkach,” wykonanych wczorajszego wieczoru.

Jedną z najciekawszych reprezentacji choreograficznych była czwartkowa, albowiem w ślicznym balecie „Willidy,” opatrzonym czarowną muzyką Adama, rolę tytułową przedstawiła wtedy pierwszą raz panna Cholewicka, a partję Mirty królowej Willid, wykonała p. Dylewska — zaś w divertissementie zakończającym to przedstawienie, oprócz innych, pełnych efektu fragmentów — piękne *pas de trois* z „Hrabiny d’Egmont” układu pana Meunier, tańczyły razem dwie baleriny: p. Couqui i p. Stefańska, z udziałem p. Rządcy. Obiedwie pierwsze tancerki, tańcząc obok siebie, starały się widocznie okazać widzom wszystkie swoje artystyczne zasoby. Obiedwie też publiczność przyjmowała serdecznie, darząc hucznie oklaskami i przywoływaniem. Lecz

sława pp. Stefańskiej i Couqui już jest ustaloną — tanciec ich znany nie u nas tylko — a przeto o wartości jego rozszerzać się, byłoby zbytecznym prawie. Więcej nas zadziwiła p. Cholewicka w roli Gizelli, bo chociaż zawsze oddawaliśmy należne pochwały nadzwyczajnej lekkości tej młodej tancerki, to przecie wczoraj dopiero przekonaliśmy się, że obok tego przymiotu, posiada ona i siłę dostateczną do wykonania pierwszorzędnych ról w wielkich baletach. Jeśli p. Cholewicka dalej tak wyrabiać się będzie, i przyswoi sobie jeszcze drobne tajemnice mimiki, oraz nabierze pewności w pozach, gracji i ekspresji w tańcu — to wróży jej świetną, ale to bardzo świetną przyszłość w choreograficznym zawodzie. W istocie, patrząc na jej polotne, rzeczy można, skrzydlate elewacje i widząc tę niesłychaną lekkość, przypomnieliśmy sobie ten ustęp z poematu Puszkina „Ewgenij Onegin,” gdzie wielki poeta, pragnąc określić przymioty jednej z ówczesnych tancerek, powiada o niej, „że jak puch wzlata od ust Eola.”

Powróćmy jednakże, do wspomnianego już, wczorajszego przedstawienia „Modniarek,” które przestrojono w rozmaite pas dodatkowe, a zakończono hołym mazurem z „Halki.” Przyznajemy, że z wielożym ozdobieniem i świetnością odbył się wczoraj na warszawskiej scenie ten „Karnawał Paryzki.” Panna Couqui, dla której rola Adeliny jest najwdzięczniejszą, okazywała w niej całe bogactwo wyrobienia, siły i ekspresji, które to przymioty posiada w tak wysokim stopniu. Głównie jednakże odznaczyła się prima

Okólnik z Komitetu Urządzającego.
O ZMIANACH W SKŁADZIE OSOBISTYM.

Nr 10.

Dnia 17 Września 1868 r.

I.

Przez Najwyższy Ukaz wydany do Kantoru Dworu dnia 26 Sierpnia (7 Września) roku bieżącego, Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Komitecie Urządzającym, Radca Honorowy, Hrabia Aleksander Berg, Najmłodszy podniesiony został do godności Kamernjunkt Dworu Jego Cesarskiej Mości.

Przez Rozkaz Najwyższy do wydziału wojskowego, z dnia 30 Sierpnia roku bieżącego, posunięci: z Kapitana na Podpułkownika; Komisarz Powiatu Tomaszewskiego Gubernji Lubelskiej, zostający w połowej artylerji konnej Jankowski, z przemianowaniem na Radcę Dworu i z uwolnieniem ze służby wojskowej; ze Sztabs-Kapitanów na Kapitanów: zostający w piechocie armji Komisarze: Gubernji i Powiatu Radomskiego *Abrosimow*, i Powiatu Hrubieszowskiego Gubernji Lubelskiej *Djakow*, obadwaj z przemianowaniem na Radców Honorowych i z uwolnieniem ze służby wojskowej.

II.

Z ROZPORZĄDZENIA NAMIESTNIKA-PREZESA
KOMITETU.

Zaliczony do Archiwum akt dawnych nadetatowo: 8 Września, spadły z etatu Urzędnik do pisma Kancelarii zniesionej Rady Administracyjnej Królestwa, *Ostrowski*.

III.

Z ROZPORZĄDZENIA CZŁONKA ZAWIADUJĄCEGO
CZYNNOŚCIAMI KOMITETU URZĄDZAJĄCEGO.

Uwolniony z wydziału Komitetu dla słabości zdrowia: 5 Września, zostający do czynności pomiarowych przy Komisji Łomżyńskiej *Gawecki*.

Członek-Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego, Senat (podp.) *J. Solowjew*.

Komisja Rządowa Sprawiedliwości podaje do powszechnej wiadomości, iż Komitet Urządzający w Królestwie Polkiem, na 257 posiedzeniu w dniu 12 (24) lipca r. b. odbytem, darowiznę praw do sumy rs. 6,200 zapotekowanej na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1822 lit. B położonej, przez Wolfa Blumberg na rzecz warszawskiej gminy żydowskiej, aktem darowizny z dnia 25 września (7 października) 1864 r. urzędowo sporządzonym i prawnie przyjętym, uczynioną, w myśl art. 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami w akcie darowizny wyszczególnionymi, zatwierdził.

Magistrat Miasta Warszawy. — Zawiadamiając właścicieli, rządców i dzierżawców posesyj w mieście Warszawie i Przedmieściu Pradze położonych, że z dniem 1 (13) października r. b. rozpoczyna się w Kasie Ekonomicznej miasta Warszawy pobór składki od ubezpieczenia zabudowań od pożaru, za rok 1868 tytułem pierwszej raty należnej, w miesiącu Październiku opłacić się winnej, wzywa kontrybuentów, aby pomienioną należność w ciągu jednego miesiąca licząc od powyższej daty rozpoczynającego się poboru, niezawodnie wnieśli, po upływie bowiem tego terminu, egzekucja przepisami wskazana, do opóźniających się regulowaną będzie. — Przytem Magistrat ponawia ostrzeżenie, ażeby żaden kontrybuent pieniędzy na składkę tę przeznaczonych nie

baierina wiedeńska w „pas de quatre,” w akcie trzecim, podczas którego wykonała „Karnawał Wenecki,” z którym zaznajomiła warszawską publiczność, utalentowana tancerka ruska, p. Bogdanow, podczas ostatniego u nas pobytu. Ale i tutejsze tancerki i w ogóle cały personel wchodzący do „Modniarek,” karnawałował hucznie wczorajszego wieczoru. Kankan w akcie pierwszym i kadryle tegoż samego stylu, w następnych aktach — wykonane były, nie tylko z węgą i zapalem, lecz z umiejętnym wystudjowaniem najdrobniejszych odcieni tego charakterystycznego tańca. Pp. Dylewska i Popiel, oraz pp. Meunier i Puchalski, szczególnie odznaczyli się w tych pełnych wesołości fragmentach.

Uważaliśmy też, nader korzystną zmianę w obsadzeniu drobnych ról a raczej grup, w których występują zwykle przebrane *à la debandeur* młode tancerki. Wczorajszy ich personel wyglądał nader powabnie i mięszął się malowniczo z ansamblowami grupami corps de balletu. Nie bądziem tu wyszczególniać wszystkich, tak mnogich podczas wczorajszej repertacji tańców. Powiemy za to w ogóle, iż całe to ostatnie przedstawienie „Modniarek” wykonano z nadzwyczajnym powodzeniem i zupełnym zadowoleniem publiczności, uszczęśliwionej obecnością Najjaśniejszego Monarchy, który na drugiej połowie widowiska, znajdować się raczył — w towarzystwie Jego Cesarskiej Wysokości, Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza Starszego.

powierzał nikomu, lecz takową w Kasie do rąk właściwego poborcy wnosił, i kwity zaraz tego samego dnia z rąk poborcy odbierał, a to pod utratą pieniędzy w ręce niewłaściwe oddanych.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,

21 Września (3 Października).

* Wczoraj, 20 września (2 października), Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan, w towarzystwie Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza Starszego, raczył być obecnym na polach Mokotowskich o godzinie 11-ej przed południem, przy strzelaniu do celu: strzeleckich kompanij pułków i bataljonów strzelców, z odległości nieograniczonych, a o godzinie 1-ej po południu, przy strzelaniu pułków linjowych, brygady dragonów i całej artylerji, na polu powązkowskim. W powrocie do Belwederu, Jego Cesarska Mość, raczył zwiedzić instytut aleksandryjsko-marjiński. O godzinie 5½ w pałacu Łazienkowskim był obiad na dwadzieście pięćdziesiąt osób, na który mieli zaszczyt być zaproszeni: Jenerał-Feldmarszałek, ministrowie, jenerałowie, do wódcy oddziałów wojsk pod Warszawą konstituujących, wyższe władze cywilne, gubernatorowie i goście zagraniczni. Wieczorem Najjaśniejszy Pan zaszczycił obecnością Swoją przedstawienie w teatrze wielkim, z kąd powrócił do Belwederu o godzinie 11-ej. Całe miasto było uilluminowane.

Doniesienie z Madrytu podaje szczegóły o dokonanej tam rewolucji. Dnia 16 (28) września odbyło się spotkanie wojsk powstańczych pod dowództwem marszałka Serrano z wojskami królewskimi dowodzonymi przez marszałka Novaliches pod Puenta-Alcolea w prowincji Ciudad-Real (dawniej Mancha). W Madrycie nie wiadano jaki był rezultat tej walki, wiadomo było tylko, że marszałek Novaliches wrócił rano do stolicy, a urzędowa gazeta doniosła 17 (29), że wojska królewskie otrzymały plac boju. Tymczasem wiadomości prywatne głosiły, że marszałkowi Serrano postępującemu ku Madrytowi już nie stoi na przeszkodzie, a nawet mówiono, że wojska marszałka Novaliches przeszły na stronę powstańców. Lud zaczął bratać się z wojskiem przy okrzykach przeciwko dynastji. Don Jose Concha margr. Havana, uznał za właściwe złożyć władzę, nie mając już widać środków do stawienia czoła powstaniu. Godność jenerał-kapitana Madrytu objął jenerał Ros de Olano, a do sprawowania rządu tymczasowego utworzyła się junta pod przewodnictwem Madoza składająca się z stronników unji liberalnej, progresistów i demokratów, która na dzień 19 września (1 października), wezwała ludność Madrytu do głosowania powszechnego co do organizacji państwa. Królowa Izabella, 18 (30) września wraz z całą rodziną opuściła San Sebastian i udała się do Francji, a zatrzymawszy się tylko na chwilę w Biarritz, gdzie na dworcu kolei żelaznej oczekiwał na nią cesarz Napoleon i cesarzowa Eugenia, zaraz wyruszyła w dalszą drogę do Pau, gdzie w zamku oddanym jej do rozporządzenia przez cesarza francuzów, zamierza jakiś czas zabawić. Tym sposobem w ciągu 10 dni pierwsza część rewolucji, to jest, strącenie z tronu dynastji Burbonów, została dokonana. Co do tego też jednego punktu zgadzały się wszystkie stronnictwa mające udział w powstaniu, a z samego ich milczenia w programach o dalszym celu ich działań, również jak ze składu junty tymczasowej w Madrycie, do której nie weszło jeszcze z stronnictw opozycyjnych, stronnictwo karlistowskie, można wnosić, że dopiero teraz zaczną się najtrudniejsze dla Hiszpanji zawikłania.

W gabinecie wiedeńskim zaczyna ją się silnie okazywać oznaki rozdwojenia, wbre w zapewnieniom półurzędowej *Wien, Abdpst.* Dowodem tego będzie to, że dwie prawie najważniejsze posady namiestnicze, jak się zdaje, będą opróżnione. Wiadomo, że hr. Głuchowski podał się do dymisji i otrzymał takową; o ile słyhać, gabinet nie zamierza tak prędko obsadzić tej posady, a tylko zastępczo powierzyć zarząd prowincją wice-prezesowi namiestnictwa p. Possingierowi, który został powołany przez ministra Gskrę do Wiednia. W Czechach namiestnik hr. Kellesperg otrzymał kilkotygodniowy urlop, a wątpią aby powrócił na swe stanowisko, z powodu, iż jawnie wykazał w jakim jest nieporozumieniu z ministrem sprawiedliwości, p. Herbsstem. Tymczasem w obu wspomnionych prowincjach bardziej niż kiedykolwiek potrzebna jest obecnie silna ręka do zarządu niemi. W Czechach, nietylko w Pradze, ale i w innych punktach, w dzień św. Wacława miały miejsce meetingi wbrew zakazowi rządu, a jakkolwiek minister Giskra zalecił podwładnym urzędnikom, aby nie zaniebdywali niczego dla przeszkodzenia wszelkim manifestacyjnym zebraniom, urzędnicy ci nie byli w stanie wykonać jego rozkazów, nie mając odpowiednich do tego środków.

Co do doniosłości urlopu Fuad-paszy, dwie sprzeczne mamy wersje: kiedy *La France* zapewnia, iż tylko chroniczna choroba serca zmusiła Fuad-paszę do wzięcia urlopu, gdyż lekarze nakazali mu zupełny wypoczynek, i że w gabinecie konstanytopolińskim nie zachodzi żadna zmiana, ponieważ zastępujący Fuad-paszę Salfet-pasza i tak jest jego członkiem jako minister oświecenia, z innych źródeł donoszą, że urlop ten jest tylko wstępem do usunięcia się Fuad-paszy, dla dania miejsca Mustafie Fazyl-paszy i jego stronnictwu zwanemu „młodą Turcją”.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczoną poniżej korespondencję z Paryża.

Telegramy

DIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Barcelona, 2 października (20 września). Na pierwsze rozruchy odjechał Cheste i junta stała się panią miasta.

Madryt, 2 października (20 września). Novaliches umarł. *Gaceta* urzędowa madrycka donosi o utworzeniu się junty tymczasowej, skoro Manuel Concha oświadczył Madozowi, że jego brat Jose, prezes gabinetu, udał się do San Sebastian dla złożenia urzędu, uznając niemożliwość utrzymania dawnego systemu.

(Correspondenz Bureau).

Wiadomości telegraficzne.

* *Berlin, 26 (14) września.* Na czas pobytu Najjaśniejszego Cesarza Ruskiego w Berlinie, przeznaczeni zostali do pozostawania przy Osobie Jego Cesarskiej Mości, gubernator hrabia Waldersee i fligeladjutant pułkownik Schweinitz. Ten ostatni wysłany został na spotkanie Najjaśniejszego Cesarza, z Jego Cesarską Mością, ma przybyć do Berlina kanclerz państwa książę Gorchakow. (*Ajencja tel. ruska*).

* *Poczdami, 28 (16) września.* Dziś z rana, Najjaśniejszy Cesarz Ruski raczył przechadzać się bez orszaku w parku pałacowym, poczem udał się wraz z królem na polowanie do Wildparku. Wieczorem Najjaśniejszy Cesarz znajdował się na wystawnym obiedzie u księcia następcy tronu pruskiego. (*Tamże*).

* *Poczdami, 28 (16) września.* Dziś z rana przybył tu Jego Cesarska Wysokość Książę Mikołaj Maksymilianowicz Leuchtenbergski. (*Tamże*).

* *Kopenha ga, 27 (15) września.* Poselstwo ruskie zawiadania, że Najjaśniejszy Cesarz rozkazał raczyć, ażeby Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Aleksy Aleksandrowicz przybył niezwłocznie do Poczdamu. Fregata parowa wojenna *Jutland*, z adjutantem królewskim *Wulda'em*, oddana została do rozporządzenia Wielkiego Księcia Aleksandra Aleksandrowicza. Według wiadomości prywatnych, fregata *Aleksander Newski* powinna być uważana jako całkiem stracona. Do Harbörne udali się tutejszy konsul ruski i naczelnik nurków, kapitan Anderson. Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Aleksy Aleksandrowicz, wraz z admirałem *Possjet'em* i z dwoma oficerami, przybył dziś incognito do Aarhus, gdzie powitany został w sposób jak najserdeczniejszy przez władze tak wojskowe jak i cywilne. Stopniowo przybywają do Aarhus oficerowie i majtkowie fregaty ruskiej, z kąd odpłyną na parostatku. (*Tamże*).

* *Wiedeń, 1 października (19 września).* *Neue fr. Presse* donosi, że w sferach dyplomatycznych wątpliwość, ażeby *Haydar-effendi*, ambasador Porty przy dworze tutejszym, znajdujący się obecnie za urlopem w Konstantynopolu, wrócił na swe stanowisko. *Neue fr. Presse* wynurza przekonanie, że Porta odwoła *Haydar-effendego* za to, nie obstawał należycie za interesem tureckim w kwestji twierdzy Belgradu. Aali bej ma być, podług tegoż pisma, mianowany ambasadorem tureckim w Wiedniu. (*Wolffs T. B.*)

* *Lwów, 30 (18) września.* Jutro hr. Gołuchowski wróci tu jako „człowiek prywatny”; cały sejm powita go na banhofie; jutro wieczorem odbędzie się na jego cześć pochód z pochodniami. Radca dworu *Possinger* przybędzie tu w sobotę z Krakowa dla objęcia kierunku namiestnictwem. Pozostanie nadal komisarza rządowego w sejmie, *Bartmańskiego*, jest wątpliwe; wice-prezes namiestnictwa, *Mosch*, weźmie prawdopodobnie dymisję. (*Die Presse*).

* *Lwów, 1 października (19 września).* Hrabia Gołuchowski przybył tu dziś i przyjęty został z zapalem przez deputowanych na sejm, zgromadzonych w banhofie. Książę *Sapieha* powitał go mową, i wyraził wątpliwość, czy Gołuchowski wrócił jako namiestnik, lub tylko jako deputowany. Gołuchowski odpowiedział, że wraca jako deputowany na sejm i ubolewa, że nie zdołał nakłonić cesarza do odwiedzenia Galicji. Rusini trzymali się zdala; wieczorem wyprawiony zostanie świetny pochód z pochodniami. (*Tamże*).

* *Praga, 1 października (19 września).* Arcybiskup i biskupi otrzymali wczoraj pierwszy pozew w przedmiocie wytoczonego im procesu o naruszenie spokojności; zamierzają oni zastąpić się stanowczo od wdania się sądu artykułem XIV konkordatu. (Inny telegram z Pragi brzmi tak: W procesie biskupów, sąd krajowy zaopiniował, na wdanie się adwokata, że śledztwo przeciw biskupom jest niemożliwe z powodu konkordatu; lecz ma im być doręczone wezwanie, wzbraniające dalszego szerzenia listu pasterskiego z 3-go czerwca i instrukcji w przedmiocie prawa o małżeństwie, z powodu objętego niemi przestępstwa naruszenia spokojności. (*Tamże*).

* *Praga, 1 października (19 września).* Baronowi *Kellersperg* posyłane są codziennie, tak raport namiestnictwa, jak i akta do załatwienia. Z tego powodu, namiestnikowi towarzyszy w jego podróży urzędnik przydzielony *Zenker*. (*Tamże*).

* *Praga, 1 października (19 września).* W *Teplitz* zawarte zostało małżeństwo cywilne, albowiem zarząd dekanatu żądał od narzeczonych złożenia deklaracji z zastrzeżeniami; w końcu odmówiono narzeczonej katoliczce sakramentów spowiedzi i komunji św. Odmowa ta wywołała niezadowolenie ludności, i z tego powodu akt zawarcia małżeństwa cywilnego przybrał charakter demonstracyjny. Naczelnik okręgu miał długą przemowę do bardzo licznie zgromadzonej publiczności, która przy końcu ceremonii wydawała na cześć cesarza okrzyki „Niech żyje!” (*Tamże*).

* *Praga, 1 października (19 września).* Dokonywane są liczne aresztowania z powodu meetingu na górze *Žižki*. — Kroki sądowe przeciw biskupom natrafiają na przeszkodę ze strony konkordatu. — Książę *Adolf Auersperg* wspomniany jest jako domniemany następca namiestnika czeskiego. (*Schl. Z.*)

* *Peszt, 29 (17) września.* Lekarze zapytani przez trybunał oświadczyli, że były książę *Karagieorgiewicz* jest zdrow. Przewieziony on zostanie wkrótce do *Semlina*. — Deak gani zdania wyrzeczone przez biskupów o mieszanii się osób świeckich w sprawy kościoła katolickiego. (*Cor. Hav. Bul.*)

* *Paryż, 30 (18) września.* *Etendard* zaprzecza pogłoskom o przyszłych zmianach w składzie poselstw francuskich. (*Wolffs T. B.*)

* *Berlin, 30 (18) września.* *Prov. Cor.* powiada, że hr. *Bismarck* bawi jeszcze w *Warzin*. Zdrowie jego coraz bardziej się poprawia. Powróci on zapewne do Berlina w drugiej połowie października. (*Cor. Hav. Bul.*)

* *Altenburg, 1 października (19 września).* Dziś w nocy wybuchł wielki pożar. Część zamku rezydencyjnego książęcego, oraz nowy pałac księcia *Maurycyego* i przyległe budynki gospodarskie i mieszczące w sobie administrację, spłonęły całkiem. Dziewięciu ludzi ze straży ogniowej zostało ciężko pokaleczonych, z tych dwóch śmiertelnie. (*Wolffs T. B.*)

* (Ochrona dzieci w m. Płocku). Dnia 8 września w m. Płocku otwartą została ochrona dla biednych dzieci ruskich, uczących się w szkole prawosławnej. Otwarcie ochrony było prawdziwą ruską familijną uroczystością, zaszczytną obecnością JW. ministra oświecenia publicznego, który podówczas znajdował się w Płocku na przeglądzie zakładów naukowych, i kuratora okręgu naukowego warszawskiego. Obchód ten rozpoczął się o godzinie 12 zrana, po ukończeniu nabożeństwa w tamtejszej cerkwi prawosławnej. Po poświęceniu wnętrza gmachu, naczelnik dyrekcji szkolnej Płockiej miał następującą przemowę: „Panowie! dzień dzisiejszy należy do wielkich dni losowych ruskiego państwa. Prawie 500 lat przedtem, 8 września 1380 r., ziemia ruska, po domowej walce w ciągu przeszło dwóch wieków, połączonymi siłami wystąpiła do walki ze wschodem mahometańskim, i zwycięstwem na polu *Kulikowskim* wskazała drogę do wyswobodzenia swego i stanowczo rozstrzygnęła kwestję wyższości Europy nad Azją. Wiekopomny ten wypadek oddawna już oceniony został przez historję i oddawna należy do liczby podań narodowych. Dla nas rosjan XIX wieku szczególnie pouczającym jest fakt, że ziemia ruska okazała wielką moc swoją dopiero wtedy, kiedy wszyscy rosjanie przejęli się jedną myślą, jednym życzeniem, jedną dążnością, kiedy widoki i interesy każdego stały się widokami i interesami ogółu. Słowem, kiedy powstała w ziemi ruskiej jedna idea panująca, wtedy rosjanie dokonali wielkiego czynu dla tej idei. Pozwólcie mi panowie, zwrócić uwagę waszą na bliższą dla nas epokę, na sprawę będnącą w ścisłym związku z dzisiejszą uroczystością; zobaczmy tu zaraz takąż wielką się ideą panującą, dla której dzieje się ta sprawa. Mówię tu o świętej ruskiej sprawie w tutejszym kraju. Nie mam potrzeby rozbiierać wielkiej zasady, jaką kieruje się nasz rząd w tej mierze, dobroczynne skutki tej zasady wszyscy my pojmujemy; ograniczę się tylko mniejszym zakresem, wskazując to cośmy widzieli i w czem braliśmy udział. Dla każdego z nas pamiętny jest rok 1864, kiedy rosjanie, przybyli do tutejszego miasta na różne urzęda, po większej części pierwszy raz spotkali się z sobą. Pomimo to, ruscy oni, przejęci jedną myślą — służyć świętej ruskiej sprawie, pojęli, że na nich leży święty obowiązek ustalenia tu żywiołu ruskiego na zasadach, jakie są niezbędne dla rozwoju działalności narodowej, a zasady te, jak wiadomo, są: kościół i szkoła. A przeto pierwszą myślą tutejszego towarzystwa ruskiego było wzniesienie tych znamion swojej wiary i narodowości. Obok ogólnego życzenia, przejście od myśli do słowa, od słowa do czynu, było prędkie. Już w roku 1864 powstała tu ruska prawosławna szkoła. W dwa lata potem wzniesioną została świątynia prawosławna, przy której zorganizowała się opieka parafialna, która przedewszystkiem zajęła się obmyśleniem środków początkowego wychowania w duchu wiary prawosławnej i ruskiej narodowości dzieci ruskich, nie mających sposobu uczęszczać do szkół i pozbawionych przytułku. Z tąd powstała myśl urządzenia ochrony. Zaledwo upłynął rok od tego czasu, zgromadziliśmy się na obchód otwarcia ochrony. Tym sposobem, przy ograniczonych środkach, przy szczupłej liczbie działających osób szczególnie z początku, tutejsze towarzystwo ruskie położyło trwałe fundamenta dla podtrzymania wiary swojej i narodowości, a wszystko to s. ełniło się dla tego, że wszyscy członkowie tego towarzystwa kierowali się jedną myślą służenia świętej sprawie ruskiej. Jakkolwiek bądź, jeżeli dopięcie celu jest już tryumfem, to dzisiejszy obchód jest dla nas tem bardziej pocieszającym i świetnym, że JW. pan zaszczycił go swoją obecnością, a przez to okazał się społecznocie dla naszych usiłowań w tak dobrej sprawie jak założenie ochrony dla biednych dzieci ruskich w tutejszem mieście. To współczucie JW. pana dodaje nam nowych sił do dalszej pracy w sprawie ruskiej. Teraz zaś, moi panowie, dopełnijmy nasze go postanowienia, z jakim zgromadziliśmy się tu i wnieśmy razem z temi dziećmi pierwszą gorącą modlitwę za Tego, kto z wysokości tronu podaje wysoki przykład błogich zamiarów.” Ob-

chód zakończony został odśpiewaniem hymnu narodowego przez uczniów szkoły prawosławnej. Późem JW. minister oświecenia, zwiedziwszy lokal ochrony, raczył oświadczyć iż polecił wypłacić sto rubli srebrnych z funduszu ministerstwa na rzecz ochrony.

* (Koncert). Z *Pinczowa* 9 (21) września donoszą: Wczoraj, w niedzielę, w sali gimnazjalnej dany był na dochód niedostatnich uczni miejscowego gimnazjum koncert amatorski. Cel dobroczynny władzy gimnazjalnej wywołał prawdziwe społeczenie publiczności, a koncert udał się jak najlepiej. Szczupła sala gimnazjalna przyozdobiona i oświetlona była z wielkim gustem. O godzinie 7 ej wieczorem sala napelniła się gośćmi, koncert rozpoczął się od chóru z opery „*Fra-Diavolo*” wykonanego przez uczniów gimnazjum. Największy zapal wzbudziły wyjątki z opery „*Cyruлик Sywiski*” i pieśń z opery „*Faust*” odśpiewane przez pannę B. Z wielkim talentem odegrany był także na skrzypcach i pianinie duet z opery „*Wilhelm Tell*” tudzież na pianinie „*La Straniera*” *Thalberga*, i na skrzypcach „*potpuri z krakowiaków*”; główną atoli uwagę i zapal publiczności wzbudził chórny śpiew uczniów gimnazjum; jakoż chóry z oper „*Fenella*,” „*Żydówka*” i „*Lunaticzka*” rzeczywiście wywołały głośnie oklaski publiczności. Chór uczniów tutejszego gimnazjum zasługuje na uwagę jako złożony z 60 uczni, to jest z czwartej przeszło części całego gimnazjum. Dzięki niezmodowanej pracy jednego z nauczycieli, p. *Ostrowskiego*, zamiłowanego znawcy śpiewu choralnego, chór uczniów gimnazjalnych doszedł do doskonałości w wykonaniu nie tylko hymnów religijnych, ale i celniejszych utworów muzycznych. Dochód z wczorajszego koncertu, za potrąceniem wydatków wynoszący przeszło 300 rs., rozdany będzie na wsparcie niedostatnich uczni gimnazjum, którzy z decyzji rady pedagogicznej i naczelnika dyrekcji szkolnej kieleckiej, uznani będą za zasługujących tak przez dobre prowadzenie jak i postępy naukowe.

* (Teatr w Kole). Otrzymałmy z *Koła* pod 17 (29) września następujące doniesienie: „Od trzech miesięcy bawi tutejszą publiczność towarzystwo sceniczne pod dyrekcją *Jana Okońskiego*; chociaż znie wielu osób się składa, bo zaledwie 12-u, ale sztuki które przedstawia, są wyborowe, starannie wyczone, garderoba, szczególnie żeńska, jak najgustowniejsza i kosztowna. Obok tego odznacza się akuracnością w zaczęciu o wyznaczonej godzinie i jak najkrótszemi międzyaktami. Publiczność wynagradzając starania tegoż towarzystwa, licnie zbiera się na każde przedstawienie, i miło jest widzieć jak przed teatrem kilkanaście powozów i bryczek z okolicy, zapelniają ulicę, a wewnątrz grono znacznych dam i obywateli okolicznych zajmuje krzesła, w prawdziwym znaczeniu tego wyrazu: bo kto zapłaci rubla, dostaje krzesło oznaczone literą. Toż towarzystwo ma zamiar wyjechać do *Konina*. A. W.

* (Orkiestra w Prado). Orkiestra pod kierunkiem p. *Roberta Nikolausa*, od włącznie jutrzejszej niedzieli, grywać będzie w każde święto w Prado za rogatkami wolskimi, od godziny 4 1/2 do 9-iej lub dłużej nawet wieczorem, w ogrodzie, w sali balowej. Cena wejścia ta sama jak dawniej po kop. 15.

* (Pozorny głuchoniemy). Na odpuszcie w klasztorze *Jasnogórskim*, w dniu Narodzenia *Matki Boskiej*, 8 września r. b., z kompanją pielgrzymów przybył do *Częstochowy* z okolic *Krakowa*, mniemany głuchoniemy, *Wincenty Nowara*, który jak podaje *Odzieni Ku jer Warszawski* w Nr. 198, w wilją pomienionego święta przemówił jakoby pierwsze wyrazy, a następnego dnia, podczas jutrzni, wyzdrowiał zupełnie. Podług zebranych obecnie wiadomości okazało się, że *Nowara* przed pięćmi laty wzięty był do wojska austriackiego; na próbie w szpitalu udawał głuchoniemego; poczem odesłany został do rodzinnego miejsca, gdzie obawiając się aby go nie odkryto, także udawał głuchoniemego; nareszcie, chcąc wyjść z trudnego położenia, postanowił po przybyciu do *Częstochowy* na odpust, zrzucić maskę, przypisując swe wyzdrowienie cudowi.

* *Kursa monet zagranicznych w Warszawie.*

Za talar wczoraj rs. 1 kop. 10	dziś rsr. 1 kop. 10.
Za frank „ „ — „ 30	„ „ — „ 30.
Za złoty reń. „ — „ 65 1/2	„ „ — „ 65 1/2

NB. Wiadomość ta nie pochodzi z urzędow. o źródła i może służyć tylko za wskazówkę.

* (Doroczne posiedzenie akademji k u n s z t ó w). Dnia 15 września w południe odbył się ogólne posiedzenie roczne Cesarskiej akademji kunsztów, pod prezydencją Najdostojniejszego prezesa akademji, Jej Cesarskiej Wysokości Księżnej *Marji Mikolajewnej*, na którym znajdowali się liczni członkowie akademji, artyści i zaproszeni goście. Po odczytaniu przez sekretarza sprawozdania z zeszłego roku akademickiego, przystąpiono do rozdania premjów i medali, które ra-

czyła osobiście rozdać Jej Cesarska Wysokość. Po ukończeniu posiedzenia, obecni zwiędli wystawę roczną akademii, urządzoną w odnowionych salach, jakkolwiek z niewielkiej ilości dzieł, ale obejmującą kilka godzinnych uwagi obrazów, o których pomówimy później. (Głos).

* (Archimandryta - lingwista). *Rus. Wied.* donoszą o przybyciu do Moskwy kaznodziei z Jeruzolimy, archimandryty Grzegorza, jednego z najuczestniejszych kapłanów prawosławnych na wschodzie, posiadającego siedm języków, który objął administrację wikaryatu jerozolimskiego w Moskwie, w miejsce archimandryty Filareta, powołanego do Jeruzolimy na godność metropolity, wakującą po zmarłym metropolicie Meletym. Przebywający w Jeruzolimie rosjanie będą mieli arcybiskupa gościnnego, posiadającego język ich ojczyzny i znającego ich zwyczaj; co tem bardziej będzie dla nich pocieszającym, że podług dawnego zwyczaju, prawosławni pielgrzymi zwykli spowiadać się przed tym arcybiskupem.

* (Nowa sekta religijna). Do gazety *Moskwa* piszą z m. Sarapula, że pomiędzy włościanami mostowińskiej włości, w powiecie sarapulskim, powstała sekta religijna tak zwanych *niemolaków*; włościanie ci zaprzestali chodzić do cerkwi i modlić się, skasowali w mieszkaniach swoje wszelkie obrazy, a na upomnienia władzy i duchowieństwa odpowiadają: „nie uznajemy nikogo, prócz Ojca Niebieskiego; nikomu nie ufamy, prócz Niego; od nikogo nic nie spodziewamy się, jak tylko od Niego; tylko on obroni nas” i t. p. Władza miejscowa osadzała przewodców odszczepieńców w więzieniu; ale reszta włościan, jak korespondent donosi, tłumnie zaczęła żądać, aby ich uwieziono. Liczba odszczepieńców wzrosła do tego stopnia, że w końcu października roku przeszło 170 osób siedziało w więzieniu, a wielu innych pozostało nie uwiezionych dla braku miejsca. Z gubernji nadeszło nakoniec rozporządzenie o utworzeniu komisji z duchownych osób dla nawrócenia sekciarzy. Miejscowy proboszcz podjął się tego obowiązku, ale nie zdołał nic zrobić z uporczywymi. Po niejakiem czasie włościanie wypuszczeni zostali na wolność, poczem pomocnik naczelnika powiatu i wyższa duchowna osoba udały się do nich na wieś z zamiarem nawrócenia w drodze przekonania. Tu przywoływano ich pojedynczo i przekonywającemi słowy namawiano, bez gwałtu sumienia. Poczem wypuszczeni na wolność, ze skrucną powrócili na łono kościoła.

Wypadki w Hiszpanji.

* *Paryż, 1 października (19 września)*. Agencja Havas donosi: *Biarritz, 30 września* wieczorem. Ponieważ wypadki w Hiszpanji przybrały od wczoraj kierunek groźniejszy, przeto królowa Izabela postanowiła opuścić San Sebastian i udać się do Francji. Cesarz zawiadomiony o tym zamiarze, pośpieszył posłać do granicy, na spotkanie królowej, trzech oficerów domu cesarskiego, mianowicie generała Castelnau, szambelana Dumanoir i lejtnanta okrętu linjowego Conneau. Pociąg królewski, w którym znajdowali się królowa, król, 4 infanci wraz z wujem królowej, don Sebastianem, oraz liczni wyżsi urzędnicy, przybył o godzinie 11-ej do Hendaye. W San-Sebastian, znaczna liczba urzędników, oraz oficerowie załogi, odprowadzili królowę do banhofu i tam pożegnali się z nią. Cesarz, cesarzowa i księżę następcę tronu, otoczeni swym dworem, oczekiwali na królowę w banhofie. Po przywitaniu, które miało cechę tej sympatji, jaką budzi zawsze nieszczęście, pociąg królewski udał się w dalszą podróż do Pau, gdzie królowa zamierza przepędzić jakiś czas w zamku oddanym przez cesarza do jej rozporządzenia. — *Monitor* donosi w swym buletynie: Ważne wypadki ostatnich dwóch dni, znane już są z telegramów. Bitwa, która miała, jak się zdaje, charakter stanowczy, zaszła pomiędzy generałem Novaliches i marszałkiem Serrano 28-go b. m. — *Gaceta de Madrid* z 29-go września, która donosi o tej bitwie, zapewnia, że Novaliches, jakkolwiek raniony, pozostał atoli panem pola bitwy. Rząd wydał proklamację, wzywającą mieszkańców Madrytu do spokojnego zachowywania się. Nie są jeszcze dotąd znane bliższe szczegóły o rezultatach bitwy stoczonej koło mostu w Alcolea. Dowiedziano się jedynie o tych wiadomościach, które sam generał Novaliches przywiózł z sobą do Madrytu. Po południu Concha wycofał się; wówczas uorganizowała się junta tymczasowa, złożona z członków wszystkich barw stronnictw politycznych działających obecnie. W juncie tej, rządzącej obecnie w Madrycie, prezyduje Madoz. Wczoraj wieczorem (29) panowało wielkie wzburzenie. Noc atoli przeszła bez znacznych rozruchów. (*Wolfs T. B.*)

* *La France* pisze pod datą 30-go b. m.: „Rewolucja hiszpańska jest faktem dokonany. Walka pomiędzy powstaniem i rządem, która zdawała się wczoraj

zapowiadać długą alternatę powstania i represji, została odrazu rozwiązana. Bitwa, do stoczenia której z powstańcami andaluzyjskimi, margr. Novaliches sponosił się od kilku dni, rozstrzygnęła kwestję od jednego zamachu. Bitwa miała miejsce koło Puente-Alcoen, w prowincji Ciudad-Real. W poniedziałek z rana, *Gaceta de Madrid*, po podaniu wiadomości pomysłnych dla rządu, kończyła swój buletyn temi wyrazami: „Powinabymy zaniechać na teraz wszelkie wiadomości dotyczące armji działającej w Andaluzji, albowiem wielka doniosłość jej misji nie może być znana ani oceniona należycie, dopóki nie będziemy w stanie donieść o spotkaniu się jej z nieprzyjaciółmi królowej; poprzestajemy przeto na podaniu wiadomości, że margr. Novaliches skoncentrował na nowo i podzielił swe wojska w porządku najstosowniejszym dla ich ruchu zaczepnego przeciw Kordubie, i mamy ufność, że będziemy mogli donieść o wypadku, który ma położyć koniec sytuacji i gwałtownej i bolesnej, przez jaką kraj przechodzi obecnie”. W kilka godzin potem, margr. Novaliches wrócił do Madrytu pobity i raniony, i powrót ten stał się natychmiast hasłem do pronunciamiento pokojowego, lecz stanowczego. Stolica powstała, wydając okrzyki: „Niech żyje wszechwładztwo narodowe!” który to okrzyk rozległ się po raz pierwszy w Kadyksie, 18 września. W obec tego ruchu, marszałek Concha cofnął się. Rząd tymczasowy został obecnie zaprowadzony w stolicy Hiszpanji, i generał Ros de Olano pełni obecnie w Madrycie obowiązki gubernatora. Dość było dziesięciu dni dla oddania półwyspu w ręce powstania, trudno bowiem przypuszczać, ażeby opór mógł na jakimkolwiek bądź punkcie zreorganizować się w imieniu królowej Izabelli. Nie wiadomo jeszcze, ile czasu powstanie będzie potrzebować dla zaprowadzenia nowego porządku rzeczy na gruzach tego rządu, który ono obaliło z tak piorunującą szybkością.”

* *Czytamy w Nord A. Z.*: Dziwny poniekąd fakt, że przewodcy powstania przybyli na widownię ruchu obficie zaopatrzeni w pieniądze, korespondent londyński dziennika *Patrie* objaśnia w ten sposób, że powiodło się przewodcom pomienionym zaciągnąć u kilku kupców angielskich pożyczkę w wysokości 8 do 10 milionów franków. Wierzytiele wynagrodzą sobie w najgorszym razie w ten sposób, że korzystając z zamieszania spowodowanego powstaniem, wprowadzą do głównych punktów handlowych Hiszpanji towarów przemycanych za sumę trzykrotnie większą i kapitału wypożyczonego. O ile wiadomość ta jest prawdziwą, trudno na teraz powiedzieć; tak samo rzeczy mają się także co do wiadomości podanej w piśmie francuzkich i angielskich, że powstanie dla tego zrobiło tak szybkie postępy, że braciom Concha nie chodziło wcale o przedsięwzięcie walki stanowczej z rewolucją, w interesie neokatolików i reakcjonistów, mających u dworu przewagę. — O podróży Prima z Londynu do Kadyksu, podaje bliższe szczegóły list z Gibraltaru, dokąd generał ten przybył 17-go września, na parostatk należącem do „Peninsular and oriental company”. Odbył on tę podróż z jakimś hrabią szwedzkim i przebrałym był za służącego tego ostatniego, który go przeniósł do pierwszej klasy, pod pozorem, że druga klasa jest niegodziwa nawet dla służącego. W Gibraltarze nie wychodził on wcale na ląd, z obawy ażeby go nie poznano, lecz odplynął tegoż jeszcze wieczoru na parostatk do Kadyksu, gdzie oczekiwali na niego admirał Topete. Obaj oni wylądowali dopiero 19-go września. Reszta jest znana.

* *La Patr.* z d. 30 września pisze: Depesze prywatne zapewniają, że generał Pezuela postanowił zamknąć się w Walencji i tam opierać się powstańcom. Depesze te są wcześniejsze od wiadomości o klęsce generała Novaliches. — Zapewniają, że przed spotkaniem się generała Novaliches z marszałkiem Serrano, margr. de la Havana telegrafował znowu do królowej zawiadamiając ją, że położenie rzeczy z każdym dniem staje się coraz trudniejszym z powodu jej odmowny powrotu do Madrytu, i że odstąpią od niej ostatnie wojska, które pozostały jej wierne. Generał Concha oświadczył prócz tego, że nie może odpowiadać za skutek swoich działań, ponieważ los monarchji wystawiony jest na sztych przez samą królowę. Ludność madrycka i wszystkie stronnictwa cenią wielce postępowanie generała Concha i stanowisko, na jakim do ostatniej chwili potrafił się utrzymać. Tę samą zasługę oddają generałowi Novaliches.

Austrija i Ziemia słowiańska

* (Opozycja klerykalna). Tak samo jak biskupowi z Linz, Rudigierowi, za ogłoszony przez niego niedawno list pasterski, ma być także wytoczony obecnie proces arcybiskupowi prażskiemu, kardynałowi księciu Szwarzenbergowi i innym biskupom czeskim, z powodu danych przez nich duchowieństwu instrukcji w przedmiocie spraw małżeń-

skich. Proces ten wytoczony im będzie za naruszenie spokojności publicznej. W każdym razie, tak forma jak i osowa tych instrukcji, zdolne były spowodować zgorszenie, zalecały bowiem duchowieństwu otwarcie i uawet w sposób prowokacyjny, sprzeciwiać się prawom krajowym. Pierwsze trzy artykuły tych instrukcji brzmią jak następuje: 1. Prawodawstwo kościelne zachowuje swą moc obowiązującą, wbrew nowemu prawu o małżeństwie. 2. Dyspensy od przeszkód kanonicznych, mają być uzyskiwane na tejże samej co dotychczas drodze. Poleca się duchowieństwu oświecać wiernych, jak ciężkiego dopuszczają się grzechu, jeżeli tego nie uwzględniają. Małżeństwo cywilne jest nieważne w obec kościoła, i małżonkowie, którzy zawierają takie małżeństwo, nie mają żadnego prawa uchodzić za takowych. 3) Sądowictwo kościelne w sprawach małżeńskich pozostaje nadal obowiązującym. Sądy duchowne co do małżeństw mają nadal istnieć, o czem wierni powinni być poinformowani”. Łatwo zrozumieć, że w obec takiego wystąpienia, rząd nie mógł pozostać obojętnym, gdyż narażony na szwank swą powagę. Pomimo to, „śledztwo” zarządzone przeciw biskupom ograniczy się zapewne na formalnościach, dalsze bowiem przeciw nim postępowanie zostaje uchylone z mocy niezniesionych jeszcze dotąd przepisów konkordatu, wyłączających ich z pod jurysdykcji sądów świeckich. (*Nordd. A. Z.*)

* (Baron Kellersperg). *Wiedeń, 29 września*. Zaledwie załatwiona została kwestja co do prezesa ministerstwa cislitawskiego i co do namiestnika galicyjskiego, a już wychodzi na jaw nowe zakłócenie takiegoż rodzaju, mające wszelakoż swe źródło nie w politycznym, lecz w osobistym zająsci. *Reichenberger Ztg.* podała niedawno wiadomość, że namiestnik czeski, baron Kellersperg, miał powiedzieć jednemu z korespondentów tego pisma, że kanclerz państwa zaproponował mu wejść do ministerstwa cislitawskiego, lecz że nie może mu nawet przyjść na myśl zostać członkiem gabinetu, do którego należą pp. Hasner i Dr. Herbst. Jak się tego spodziewać należało, wiadomość ta wywołała powszechnie jak największą sensację, która nie zmniejszyła się bynajmniej, gdy wkrótce potem baron Kellersperg zapewniał w liście do gazety *Die Presse*, że nie przyszło mu nigdy na myśl odzywać się o p. Hasnerze w sposób wyż wspomniany. O ministrze Herbście, baron Kellersperg nie wspominał wcale w swym liście, żądając wyprowadzania wniosku o nieporozumieniu pomiędzy namiestnikiem czeskim i ministrem sprawiedliwości, dzienniki zaś zaczęły roztrząsać w artykułach wstępnych kwestję, czy zgadza się to ze stanowiskiem naczelnika kraju, ażeby miał on z członkiem ministerstwa zająście, do którego przynajmniej się otwarcie. Bardziej jeszcze gmatwa tę sprawę ta okoliczność, że dzisiejsza *Wiener Abendpost* ogłasza telegram od namiestnika czeskiego do kanclerza państwa, w którym pierwszy z nich oświadcza, że ogłoszony przez *Die Presse* list, mający jakoby od niego pochodzić, jest całkiem fałszywy, i że ani kanclerz państwa, ani nikt inny nie proponował mu wejść do ministerstwa. Lecz podług wiadomości wiarogodnych z Pragi, odwołanie to ze strony barona Kellersperga przyszło za późno, ministerstwo bowiem uznało jednogłośnie, iż pozostanie nadal barona Kellersperga na jego dotychczasowym stanowisku stało się niemożliwym z powodu poprzednich oświadczeń w dziennikach, i skutkiem tego dano baronowi Kellerspergowi do zrozumienia, iż powinien upraszać natychmiast o kilkotygodniowy urlop, po upływie którego nie wróci on już prawdopodobnie na swe stanowisko. W chwili przeto obecnej, dwa największe kraje koronne zachodniej połowy monarchji pozostają bez wyższego zwierzchnictwa, i okoliczność ta nie może wpłynąć pomyślnie na te dwie ważne prowincje, tak silnie wstrząsane przez namietności stronnice. (*Nordd. A. Z.*)

* (Sejm galicyjski). *Lwów, 30 września*. Na dzisiejszem posiedzeniu sejmu, Golejewski wniósł o uchwalenie 15,000 złr. dla pogorzalców Stanisławowa. Pismo namiestnictwa zawiadamia, że cesarz zaniechał swoją podróż. Marszałek krajowy wynurza z tego powodu swój żal i wyduje okrzyk na cześć cesarza i cesarzowej. Smolka zdaje sprawę z projektu rządowego co do równouprawnienia żydów w prawodawstwie gminnym. Przeciwno temu projektowi przemawiają Torosiewicz, Haller i Krzczewowicz; za projektem zaś Gniewosz, Rogawski, Dubs i Zbyszewski. Wniosek o odroczenie posiedzenia przez Hallera, został przyjęty. (*Cov. Bür.*)

Włochy i Rzym

* (Wyrok). *Rzym, 29 września*. Trybunał polityczny konsulty wydał swój wyrok w sprawie osób obwinionych o wysadzenie w powietrze koszar Serriatori i o zamiar wysadzenia w powietrze koszar Cimarra i zamku św. Anioła. Monti i inni jeszcze o-

skarżony skazani zostali na śmierć za podłożenie ognia pod miny koszar Serristori. Sześciu oskarżonych skazanych zostało do ciężkich robót na całe życie, a jeden na dwadzieścia lat tej samej kary. Wszyscy skazani udali się do drogi łaski. Zapewniają, że papież ma zamiar zwolnić obydwóch oskarżonych od kary śmierci zawyrokowanej przez trybunał, i dozwolić zmniejszyć karę innym obwinionym. (Cor. Hav. Bul.)

Turecja i ziemie słowiańskie.

* (Fuad-pasza). *La France* pisze pod datą 30-go września: „Jak zwykle, usunięcie się chwilowe Fuad-paszy dało powód do rozmaitych domysłów. Jesteśmy w możności oświadczyć, że nie powód polityczny zniewolił tureckiego ministra spraw zagranicznych do wzięcia urlopu nieograniczonego. Postanowienie to spowodowane zostało dość groźnym stanem zdrowia, mianowicie chorobą chroniczną serca, na którą minister ottomański bardzo wiele cierpiał w ostatnich czasach i która rozwinęła się obecnie w sposób niespodziewany. Lekarze zalecili Fuadowi-paszy spokój bezwarunkowy i pobyt przez jakiś czas w klimacie mniej zmiennym od konstantynopolitańskiego. Doradzono mu, ażeby udał się do Hyères lub na wyspę Madegę. W ten sposób, powierzenie tymczasowo Sawfed-paszy ministerstwa spraw zagranicznych w gabinecie ottomańskim, nie zmienia w niczem położenia rzeczy w Turcji pod względem stosunków tego państwa z mocarstwami europejskimi; wiadomo zresztą, że Sawfed-pasza należy już do składu ministerstwa teraźniejszego w charakterze ministra wychowania publicznego.”

* (Przesilenie gabinetowe). Od pewnego czasu poczęto mówić o blizkiem przesileniu ministerjalnym w Konstantynopolu; Fuad-pasza wystąpić ma z gabinetu, a miejsce jego objąć Mustafa-Fazył-pasza. Czyżby udział Fuad-paszy „nieograniczonego” miał być początkiem niełaski i celem urzeczywistnienia nowej kombinacji ministerjalnej? Ale w takim razie cóż stanie się z owymi sławnymi reformami, których Fuad-pasza jak mówią, był twórcą i miał być ich jednym z główniejszych wykonawców? (Nord.)

* (Wypadki w Syrii). *Konstantynopol*, 23 września. Wiadomości z Syrii są zaspokajające. Rozruchy wybuchły wśród ludności i załóg prowincji Saida, zostały przez rząd przytłumione. Przewodcy ruchu Hassan-bej i Omer-bej zostali aresztowani. (Cor. Hav. Bul.)

Belgia.

* (Poseł francuzki). *Bruksela*, 29 września. P. de La Gueronniere przyjmowany był wczoraj przez ministra spraw zagranicznych, a dziś rano przez króla. Nowy poseł francuzki stwierdzał w energicznych wyrazach politykę pokojową rządu francuzkiego. Utrzymywał on, że zupełna zgoda pomiędzy Belgią a Francją, są rękojmią utrzymania pokoju. P. de La Gueronniere wydał dziś dla członków ciała dyplomatycznego obiad w apartamentach poselstwa. (Cor. Hav. Bul.)

Afryka.

* (Rządy w Abisynji). Wiadomości z Abisynji potwierdzają, że książę Gobazy objął rządy w tym kraju, lecz tylko w północnej jego części, podczas gdy na południu oddał berko księciu Kassai, po przyjacielskiem porozumieniu się z nim. W ten sposób usunięte zostały, przynajmniej na teraz, obawy co do wybuchu, po zgonie króla Teodorosa, wojny domowej pomiędzy naczelnikami plemion. *Times* wyraża swą radość z powodu tych pomyślnych wiadomości i korzysta z tej sposobności dla wyszydzenia tych pism francuzkich, które przypisywały z początku anglikom wszelkie możliwe plany zaborcze w Afryce środkowej, później zaś zarzucały „Albionowi wiarołomnemu”, że wycofał się z Abisynji i pozostawił nieszczęśliwych zwyciężonych ich własnemu losowi. (Nord. A. Z.)

Korespondencja Dziennika Warszawskiego

Paryż, 12 (24) września. (*)

Times, z powodu zwycięstwa odniesionego we Francji przez kandydata rządowego Peyruc, nad kandydatem opozycyjnym Dufaure, podając krótki rys działalności politycznej tego ostatniego, począwszy od r. 1848, przyczem wspomina o jego umiarkowaniu politycznym i stałej szczerości w dążnościach do prawdziwych korzyści Francji, w charakterze członka gabinetu za prezydentury tak Cavaignac'a, jak i Napoleona, aż do 2-go grudnia, — wdaje się ze swej strony w następujące ciekawe rozumowanie:

(*) List ten wzięty jest z *Warsz. Dniwu*.

„Nie przyznawanie potrzeby opozycji konstytucyjnej i korzyści pochodzących z wzajemnych ustępstw w razie życzliwych oświadczeń tejże opozycji, stanowi główną wadę systemu cesarza i jedyne wielkie niebezpieczeństwo, grożące jego dynastji. W razie wybrania p. Dufaure'a, cesarzowi pozostałoby, zdaniem wielu, jedyńy środek ratunku w wojnie; lecz wojna w obecnych czasach, może tylko zniszczyć Francję, lecz nie może ocalić jej monarchji. Francja nie chce wojny, a tymczasem w obec przygotowań wojennych, jakich nie widziano jeszcze dotąd na świecie, zapewnienia pokojowe rządu są tak nieokreślone...” E. P.

Neapol, 24 września.

Okólnik prefekta Rudini. — Pomnik dla poległych pod Mentana — Teatra.

Nasze dzienniki opozycyjne straszną zrobiły wrzawę z powodu okólnika naszego prefekta do podwładnych, zalecającego im dawać baczenie na knowania agitatorów z rzemiosła, którzy korzystając z zamierzonego zgromadzenia opozycji parlamentarnej, usiłują zbierać stronników pomiędzy rzemieślnikami i wychodźcami, w celu wywołania rozruchów w naszym mieście. Na prawdę nie chciałbym być na miejscu naszych władz politycznych, na które zawsze w końcu zwalają winę.

Krańcowe stronnictwa robią także silny zarzut syndykowi i komisji wykonawczej rady miejskiej, z powodu odmówienia miejsca na cmentarzu miejskim dla postawienia pomnika poległym pod Mentana. Niewątpliwie w mieście tak patryjotycznym jak nasze, rzeź pod Mentana została bardzo przykre wspomnienie, i może nigdzie z taką gotowością, jak w Neapolu nie pospieszono by uczcić ich pamięci; lecz tutaj walka stronnictw jest daleko gwałtowniejsza niż gdziekolwiek, a tam gdzie umysły tak łatwo lada czem się zapalają, obawiano się aby obchód tej pamiątki, odnawiając żalobę narodową, nie wzburzył ludu i nie wywołał demonstracji, która co najmniej postawiłaby rząd w przykre położeniu. Dla tego, za porozumieniem się z prefektem, uznano za właściwe odmówić miejsca na postawienie pomnika. Można sobie wyobrazić z jaką gwałtownością opozycja pętpia tę zbrodnię przeciwko patryjotyzmowi.

Pogoda zmieniła się, chociaż nie można powiedzieć że jesień nastąpiła, gdyż jeszcze jest bardzo gorąco, lecz straszne burze pozwalają przewidywać, że wkrótce nastanie pora, która wraz z wiosną jest najpiękniejszą w naszym kraju.

Prospekt ambonamentu w teatrze San Carlo, ustąpionym niedawno naszemu miastu przez uchwałę parlamentu, został rozlepiiony, a wybór artystów po zwala się spodziewać świetnego sezonu. Między innymi figurują panie Lotti i Toti, i pp. Mazzoleni i Coletti; tancerką *di cartello* będzie sławna Ferraris. Ponieważ pierwszy raz teatr znajduje się w ręku rady miejskiej, pragnęła ona znaleźć impresarja na którego barki zwałiby ciężar administracji, lecz z powodu żądania zbyt wysokiej kaucji, żaden się nie znalazł. Operetka Offenbacha „La belle Helène” przełożona na język włoski została wykonana w tych dniach w „Teatro nuovo” z ogromnem powodzeniem, co zresztą było do przewidzenia. Poznano dopiero pełną wdzięku i dowcipu muzykę niemieckiego kompozytora, gdyż trupa francuzka p. Gregoire, która ją poprzednio dawała, tak była nędzna pod względem artystycznym, że nie można było ocenić tej muzyki, tak słusznie popularnej w całej Europie. G. P.

Sprawozdanie z czynności komisji likwidacyjnej Królestwa Polskiego od 1 (13) stycznia do 1 (13) lipca 1868 r.

(Dokończenie; patrz Nr. 207).

DZIAŁ II.

Czynności komisji likwidacyjnej co do likwidacji w ogólności.

Od 1 (13) stycznia do 1 (13) lipca 1868 roku komisja likwidacyjna stanowczo zatwierdziła 3,209 tabel likwidacyjnych, odnoszących się do 1,559 dóbr, którym za 756,681 morgów 81 prętów gruntu, przyznano wynagrodzenie w sumie 8,990,882 rs. 61 1/2 k. Na poczet tej sumy wypłacono: 58,532 rs. 61 1/2 k. w gotowiznie, a 8,932,350 rs. listami likwidacyjnymi (1). Od 1 (13) stycznia do 1 (13) lipca 1868 roku komisja likwidacyjna, z powodu niezłożenia w właściwym czasie przez właścicieli dóbr tabel likwidacyjnych, wstrzymała wypłatę procentu od listów likwidacyjnych w sumie 92,581 rs. przez ostemplowanie 26,153 kuponów, pozostawionych do obrachunku i sprawdzenia.

(1) Uwaga: Od początku wypuszczenia listów likwidacyjnych do 1 (13) lipca 1868 r. wypłacono w ogóle wynagrodzenia likwidacyjnego 53,757,654 rs. 27 kop., mianowicie 244,054 rsr. 24 kop. w gotowiznie, a 53,483,600 rsr. listami likwidacyjnymi.

nia w kasach, które wypłacały wynagrodzenie likwidacyjne agentom komisji likwidacyjnej przy trybunałach cywilnych i sądach okręgowych (2). Prócz tego z sumy wynagrodzenia likwidacyjnego potrącono 2% za sporządzenie przez komisarzy komisji włościńskich tabel likwidacyjnych tych dóbr, z których takowe nie były złożone przez właścicieli, co od 1 (13) stycznia do 1 (13) lipca r. b. wyniosło sumę 4,108 rs. (3). Przyznane od 1 (13) stycznia do 1 (13) lipca 1868 r. wynagrodzenie likwidacyjne za 756,681 morg. 81 pręt. gruntu w tej liczbie nieużytecznego 23,931 morg. 102 pręt., wyniosło w przecięciu 12 rs. 27 kop. za każdy morg. użytecznego gruntu. Suma wynagrodzenia likwidacyjnego, przyznanego od 1 (13) stycznia do 1 (13) lipca 1868 r., w ilości 8,990,882 rs. 61 1/2 kop., łącznie z funduszem likwidacyjnym 5,134,445 rs. 17 1/2 kop., pozostałym z różnych powodów prawnych bez wypłaty w wydziałach hipotecznych do 1 (13) stycznia 1868 r., wynosi 14,125,327 rs. 79 kop., rozdzielenie której na mocy postanowień wydziałów hipotecznych nastąpiło w ten sposób:

- 1) Na zaspokojenie uprzywilejowanych podatków i zaległości 261,479 rs. 32 kop.
- 2) Na zaspokojenie długów i zaległości towarzystwa kredytowego ziemskiego 898,950 rs. —
- 3) Przez agentów komisji likwidacyjnej wniesiono do depozytu banku polskiego:
 - a) na zapewnienie długów towarzystwa kredytowego ziemskiego 702,800 rs. —
 - b) na pewność długów hipotecznych i innych 2,385,400 rs. —
- 4) Wypłacono kredytorem hipotecznym 2,529,615 rs. 85 1/2 kop.
- 5) Wyliczono do rąk właścicieli dóbr 3,464,940 rs. 58 kop.

Razem 10,243,185 rs. 75 1/2 kop.

Resztująca suma, stosownie do najwyżej zatwierdzonych w d. 4 (16) sierpnia 1865 r. przepisów o listach likwidacyjnych, rozdzielona będzie w ciągu pierwszego kwartału drugiego półrocza 1868 roku. Prócz tego, podług znajdujących się w komisji likwidacyjnej wiadomości, z sumy 702,800 rsr., wniesionej od 1 (13) stycznia do 1 (13) lipca 1868 r. do depozytu banku polskiego, na zapewnienie należności towarzystwu kredytowemu ziemskiemu, oraz z pozostałych w depozycie na tenże cel do 1 (13) stycznia 1868 roku 2,148,250 rsr., wypłacono komu należało 599,450 rs., a z sumy 2,385,400 rs. oddanej do depozytu banku od 1 (13) stycznia do 1 (13) lipca 1868 r., na zapewnienie długów hipotecznych i innych należności, łącznie z pozostałymi w depozycie na tenże cel do 1 (13) stycznia 1868 r. 6,736,600 rs. wypłacono komu należało różnocozasowie 1,907,800 rs. Zatem do 1 (13) lipca 1868 r. w depozycie banku znajdowało się:

z 1-ej kategorii 2,221,600 rs.
z 2-ej kategorii 7,214,200 rs.

razem 9,475,800 rs.

DZIAŁ III.

Umorzenie listów likwidacyjnych przez losowanie.

A) Stosownie do postanowienia komitetu urządzającego z d. 5 (17) i 9 (21) stycznia 1868 r., opartego na art. 53 i 56 ukazu o komisji likwidacyjnej, przeznaczono na umorzenie listów likwidacyjnych, wyciągniętych na czwartym losowaniu 20 lutego (2 marca) r. b. 619,479 rsr. 37 1/2 kop. Poczem do czwartego losowania dopuszczono było 124,878 listów likwidacyjnych, w tej liczbie:

- a) pozostałych w kole po trzech losowaniach poprzednich numerów 82,202
- b) nowo włożonych do kola numerów listów likwidacyjnych; wypuszczonych na 3 1/2 miesiące przed losowaniem (postanowienia komitetu urządzającego art. 905), to jest od 4 (16) maja do 4 (16) listopada 1867 r. numerów 42,686
razem 124,878

Masa tych listów likwidacyjnych uległych losowaniu 20 lutego (4 marca) 1868 roku, wynoszących

(2) Uwaga: Od początku operacji likwidacyjnej do 1 (13) lipca 1868 r. skasowano takich kuponów 58,174, wynoszących 215,403 rs. (patrz sprawozd. z r. 1866 i 1867 dz. II).

(3) Uwaga: Potrącone od początku operacji 2% wynoszą do 1 (13) lipca 1868 r. sumę 5,419 rs. 28 1/2 kop. (patrz spraw. z r. 1867 d. II).

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWIADOMIENIA.

- N. D. 3275. Dyrekcja Główna
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.
Na skutek wniesionych żądań o wystawienie i wydanie duplikatów w miejsce zagubionych, skradzionych lub zniszczonych Listów Zastawnych i kuponów, a mianowicie:
- I. Listów Zastawnych II-go Okresu.**
- Lit. B.
Na rs. 750.
Nr. 278,993 z 5 kuponami, od włącznie 1^o 1858 r. do włącznie 1^o półrocza 1860 roku.
- Lit. C.
Na rs. 150.
Nr. 208,100 z 6 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1844 r. do włącznie 1^o półrocza 1847 r.
- Lit. D.
Na rs. 75.
Nr. 233773 bez kuponów.
255104 "
307815 "
- II. Listów Zastawnych III-go Okresu Serji Iej**
- Lit. A.
na rs. 3,000.
Nr. 1514 i 2182 z 3 kuponami na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
2602 bez kuponów
- Lit. A.
na rs. 3,000.
Nr. 2752, 3183, 4743 i 5422, z 3 kuponami na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 roku.
- Lit. B.
na rs. 750.
Nr. 8014 z 1 kuponem z półrocza 1^o 1868 r.
8677 z 3 kuponami na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
8853 z 1 kuponem z 1^o półrocza 1868 r.
9462 z 9 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1864 r. do włącznie 1^o 1868 roku.
9913 i 9972 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
11816 z 4 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
11934 i 12036 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867 r., 2^o 1867 i 1^o półrocza 1868 r.
12223 bez kuponów.
12738 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
12958 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
13314 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
13469 z 5 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
14126 bez kuponów.
14152 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
14949, 15808, 15913 i 16998 bez kuponów.
17056 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
17422 bez kuponów.
17453 i 18123 z 3 kuponami na półrocza 1^o 1867 i 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
19191 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
Nr. 19888 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1868 r.
20364 z 9 kuponami, od włącznie półrocza 1^o 1864 roku do włącznie 1^o 1868 roku.
20657 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1868 r.
21937 z 9 kuponami, od włącznie półrocza 1^o 1864 roku do włącznie 1^o 1868 roku.
22158 z 3 kuponami, z półroczy: 1^o 1867 i 2^o 1867 i 1^o 1863 r.
22836 bez kuponów.
23542 i 24045 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
24825 bez kuponów.
24861, 25226 i 25355 z 3 kuponami na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
25372 z 10 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1863 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
26245 bez kuponów.
27195 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 roku.
27552, 27717 i 27971 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
28030 bez kuponów.
28497 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1863 r.
- Lit. C.
Na rs. 150.
Nr. 31903 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
31925 bez kuponów.

- Lit. C.
Na rs. 150.
Nr. 32711 z 1 kuponem, to jest: z półrocza 1^o 1868 r.
33351 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
34781 z 4 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
35054 z 9 kuponami: od włącznie półrocza 1^o 1864 roku do włącznie 1^o 1868 r.
35234 bez kuponów.
38451 i 38722 z 1 kuponem z półrocza 1^o 1868 r.
39883 z 3 kuponami, z półroczy: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
40010 bez kuponów.
40563 "
44790 z 1 kuponem, z półrocza 1^o 1868 roku.
48641 z 5 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
49494 z 2 kuponami, z półroczy: 1^o 1867 i 1^o 1868 r.
50423 z 2 kuponami, z półroczy: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
Nr. 50598 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1868 r.
52539 bez kuponów.
53487 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
55479 z 1 kuponem, z półrocza 1^o 1868 roku.
56815 i 56921 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 roku.
57505 z 10 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1863 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
58433 z 3 kuponami, z półroczy: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
61204 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
63311, 67004 i 67163 bez kuponów.
67352 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
70204 bez kuponów.
72226 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
73057 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
74848 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
76181 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
77463 z 5 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
78031 z 1 kuponem, z półrocza 1^o 1868 roku.
78156 z 3 kuponami z półroczy: 2^o 1866, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
78164 z 1 kuponem z półrocza 1^o 1868 roku.
79501 z 2 kuponami na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
82814 z 4 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
86570 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
- Lit. D.
Na rs. 75.
Nr. 90841 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
93928 i 96909 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
98204 z 3 kuponami na półrocza: 2^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
98973 z 2 kuponami na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
100371 bez kuponów.
100851 z 2 kuponami na półrocza: 1^o 1867 i 1^o 1868 r.
102231 z 10 kuponami odwłącznie 2^o półrocza 1863 do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
102678 z 3 kuponami z półroczy: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
- Lit. E.
Na rs. 30.
Nr. 110425 z 6 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1865 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
111137 z 3 kuponami z półroczy: 2^o 1866, 1^o 1867 i 1^o 1868 r.
127562 z 1 kuponem z półrocza 1^o 1868 roku.
129766 z 10 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1863 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
- III. Listów Zastawnych III-go Okresu Serji 2-iej.**
- Lit. B.
Na rs. 750.
Nr. 206433 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
206885 z 9 kuponami, od włącznie półrocza 1^o 1864 do włącznie 1^o 1868 roku.
208669 bez kuponów

- Lit. B.
na rs. 750.
Nr. 208774 z 5 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
209504 i 209506 bez kuponów.
214581 i 214582 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
- Lit. C.
Na rs. 150.
Nr. 217067 bez kuponów.
218082, 221802 i 222169 z 2 kuponami, na półrocza 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
222269 z 5 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
222833 z 9 kuponami: od włącznie półrocza 1^o 1864 roku do włącznie 1^o 1868 r.
223548, 223550 i 223884 bez kuponów.
224068 z 10 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1863 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
224108 z 11 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1863 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
225423, 225625 i 225627 bez kuponów.
225711 z 2 kuponami, na półrocza: 2^o 1867 r. i 1^o 1868 r.
Nr. 225748 bez kuponów.
226771 z 8 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1864 do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
226786 z 10 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1863 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
227247 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
228012 z 2 kuponami, z półroczy: 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
Nr. 232050 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867 roku, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
232128 bez kuponów.
232695 z 5 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1866 do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
233201 bez kuponów.
234778 z 4 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
- Lit. D.
Na rs. 75.
Nr. 256224 z 5 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
256503 z 12 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1862 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
258051 z 11 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1863 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
261276 z 5 kuponami, od włącznie 1^o półrocza 1866 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
- Lit. E.
Na rs. 30.
Nr. 282511, 282512, 282513 i 283046 z 3 kuponami, na półrocza: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
233991 z 10 kuponami, od włącznie 2^o półrocza 1863 r. do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
- IV. Kuponów od Listów Zastawnych II. Okresu.**
- Lit. E.
Na kop. 60.
Nr. 234495 z półrocza 1^o 1860 r.
298630 z półrocza 1^o 1858 r.
309068 z półrocza 1^o 1857 r.
- V. Kuponów od Listów Zastawnych III. Okresu 1 Serji.**
- Lit. B.
Na rs. 15.
Nr. 12277 z 6 półroczy: od włącznie 2^o półrocza 1865, do włącznie 1^o półrocza 1868 r.
- Lit. C.
Na rs. 3.
Nr. 38,330 z 6-ciu półroczy: od włącznie 2^o 1865 r. do włącznie 1^o 1868 r.
- Lit. C.
Na rs. 3.
Nr. 48202 i 55492 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 r. do włącznie 1^o 1868 r.
60318 z półrocza 1^o 1868 r.
60477 z półrocza 2^o 1863 r.
61806 z półrocza 1^o 1866 r.
67066 z 5 półroczy od włącznie 1^o 1866 roku do włącznie 1^o 1868 r.
82856 i 85908 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 r. do włącznie 1^o 1868 r.
- Lit. D.
Na rs. 1 kop. 50.
Nr. 90829 z półrocza 1^o 1863 r.
92547 z 2 półroczy t. j. 2^o 1867 roku i 1^o 1868 r.
97091 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
98010 z półrocza 2^o 1861 r.
98649 z półrocza 1^o 1861 r.
- Lit. E.
Na kop. 60.
Nr. 110125 i 111782 z półrocza 2^o 1863 r.

- Lit. E.
Na kop. 60:
Nr. 112627 z półrocza 1^o 1860 r.
113502 z półrocza 1^o 1865 r.
114404 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
115767 z półrocza 2^o 1863 r.
116131 z półrocza 1^o 1865 r.
116750 z półrocza 1^o 1860 r.
118423 z półrocza 2^o 1859 r.
118752 z półrocza 2^o 1862 r.
120264 z półrocza 2^o 1865 r.
122171 z półrocza 2^o 1864 r.
122205 z półrocza 1^o 1867 r.
123853 z półrocza 1^o 1864 r.
Nr. 123877 z 5 półroczy od włącznie 1^o 1866 do włącznie 1^o 1868 r.
124952 z półrocza 1^o 1865 r.
126689 z półrocza 2^o 1865 r.
127285 z półrocza 1^o 1866 r.
128058 z półrocza 2^o 1864 r.
129820 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
130829 z półrocza 1^o 1865 r.
131210 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
- VI. Kuponów od Listów Zastawnych Okresu III, Serji 2-iej**
- Lit. A.
Na rs. 60.
Nr. 200133 z 3 półroczy: 2^o 1866, 1^o 1867 i 2^o 1867 r.
- Lit. B.
Na rs. 15:
Nr. 203042 z półrocza 2^o 1867 r.
204889 z półrocza 1^o 1863 r.
212040 z 4 półroczy od włącznie 2^o 1866 do włącznie 1^o 1868 r.
- Lit. C.
Na rs. 3.
Nr. 216735 z półrocza 1^o 1865 r.
222561 i 226578 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
228505 z 11 półroczy od włącznie 1^o 1863 do włącznie 1^o 1868 r.
230335 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
233200 z 3 półroczy: 1^o 1867, 2^o 1867 i 1^o 1868 r.
- Lit. D.
Na rs. 1 kop. 50.
Nr. 258439 i 258686 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
259976 z półrocza 2^o 1865 r.
260027 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
Nr. 262367 z 5 półroczy od włącznie 1^o 1866 do włącznie 1^o 1868 r.
263056 z 4 półroczy od włącznie 2^o 1866 do włącznie 1^o 1868 r.
263098 i 263503 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
263981 z półrocza 2^o 1864 r.
266377 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
- Lit. E.
Na kop. 60.
Nr. 280570 z półrocza 2^o 1862 r.
280925 i 280926 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
281812 z półrocza 2^o 1863 r.
281843 z 3 półroczy: 2^o 1865 i 2^o 1866 r.
282624 z półrocza 2^o 1865 r.
285979 z półrocza 2^o 1863 r.
286569 z półrocza 2^o 1864 r.
286686 z półrocza 2^o 1863 r.
286695 z półrocza 1^o 1865 r.
286806 z półrocza 2^o 1862 r.
286995 i 287077 z półrocza 1^o 1865 r.
287138 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1868 r.
287329 z półrocza 2^o 1864 r.
287414 z półrocza 1^o 1865 r.
287461 z półrocza 1^o 1863 r.
287494 z półrocza 2^o 1864 r.
287754 z półrocza 1^o 1864 r.
288200 z półrocza 2^o 1863 r.
288552 z 6 półroczy od włącznie 2^o 1865 do włącznie 1^o 1863 r.
289792 z półrocza 2^o 1863 r.
291168 i 291496 z półrocza 1^o 1864 r.
291571 z półrocza 2^o 1864 r.
293088 z półrocza 2^o 1863 r.
296164 z półrocza 2^o 1864 r.
- Dyrekcja Główna w wykonaniu art. 124 następných prawa z d. 1 (13) Czerwca 1825 r § 213 i następných prawa z d. 2 (14) Marca 1826 r., oraz art. 48 prawa z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r., wzywa niniejszem każdego, (10 Lipca) 1860 r., wzywa niniejszem każdego, posiadającego którykolwiek z Listów Zastawnych lub kuponów wyżej wymienionych, aby nych lub kuponów wyżej wymienionych, aby się z takowami zgłosił do Dyrekcji Głównej w oznaczonym przeciągu czasu nie zgłoszone, za niemające żadnej wartości ogłoszone zostaną, a w ich miejsce duplikaty stron interesowanym wydane będą.
- Jeżeli zaś posiadacz zakwestjonowanego listu lub kuponu, zgłosi się z nim do Dyrekcji Głównej i poszukującemu własności tego listu

lub kuponu, zaprzeczy, to Dyrekcja Główna okazany list lub kupon zatrzyma, okazycielowi wyda świadectwo zatrzymania i o tem uszkodzonym zawiadomi przez woźnego sądowego. W ciągu sześciu miesięcy od daty takiego zawiadomienia żądający wydania duplikatów, winien złożyć Dyrekcji Głównej dowód wydanego pozwu do Sądu Cywilnego i opłaconego wpisu, lub skargi do Sądu karnego o wyrok stanowczy i ostateczny, lub prawomocny, złożyć Dyrekcji Głównej, w lat trzy po tem zawiadomieniu, jeśli sprawa wytoczona została na drodze Cywilnej, a w lat pięć, jeśli poszła na drogę karną, sprawy cywilne tego rodzaju, będą sądzone z rejestru terminów skróconych, a wpis przez powoda opłacony, może być przez pozwanego podmienionym.

Po upływie powyżej oznaczonych terminów, jeżeli wzmiankowane dowody nie będą złożone, spór uważać się będzie za niebyły a Dyrekcja Główna przywróci obieg zakwe- stjonowanym listom lub kuponom.

Warszawa d. 5 (17) Kwietnia 1868 r.
p. o. Prezesa,
Generał-Lejtnant, Gieczewicz,
p. o. Pisarza, Nowosielski.

(N. D. 5614). *Департаментъ Торговли и Мануфактуръ.*

На основании 145 ст. Уст. Пром. (Свода Зак. Т. XI) объявляеть, что 26-го Июля сего года поступило в оный прошение Г. Матвея о выдачь иностранцу Камбелю 5-лѣтней привилегии на усовершенствованія въ устройствѣ плавучихъ доковъ.
Г. Варшава, 20 Августа 1868 года.

N. D. 6133. *Prezes Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.*

Podaje do wiadomości, że na odbytem w dniu dzisiejszym losowaniu Akcji i Obligacji Towarzystwa w roku bieżącym umorzonymi być mających, następujące numera z kół wyciągniętymi zostały:

Obligacje w sztukach po rsr. 1,000.

od Nr. 1631 do Nr. 1640
„ „ 6691 „ „ 6700
„ „ 13051 „ „ 13060
„ „ 20151 „ „ 20160
„ „ 34671 „ „ 34680 włącznie.

Obligacje w sztukach po rsr. 100.

Nr. 37845, Nr. 39025, Nr. 40598, Nr. 41235,
41521, „ 42047, „ 42625, „ 43093,
43124, „ 43911, „ 44732, „ 45200,
45570, „ 47575, „ 47900, „ 48048,
49779.

Akcje w sztukach po rsr. 1,000.

od Nr. 571 do Nr. 580
„ „ 5361 „ „ 5370
„ „ 13061 „ „ 13070
„ „ 16041 „ „ 16050
„ „ 17111 „ „ 17120
„ „ 27371 „ „ 27380
„ „ 28071 „ „ 28080 włącznie.

Akcje w sztukach po rsr. 100.

Nr. 46401, Nr. 46781, Nr. 47670, Nr. 48063, 48162, „ 49193, „ 50633, „ 50763.
Wypłata wylosowanych Akcji i Obligacji dopełnianą będzie w kraju, Cesarstwie i za granicą według obwieszczenia z dnia 12 (24) Września r. b.

Warszawa d. 19 Września (1 Paździ.) 1868 r.

N. D. 6117. *Rada Szczęśliwa Opiekuńcza Szpitala Starożakonnych w Warszawie.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 23 Września (5 Października) r. b. o godzinie 1 z południa, odbędzie się w kancelarji Szpitala tutejszego, głośna licytacja in plus, na sprzedaż pozostałych jablek rajszych, na użytek religijny nie zakupionych. Sprzedaż rzeczonych jablek rajszych na konfitury, odbędzie się partjami po 20 sztuk, a to za gotowe pieniądze zaraz po przybyciu przesłać się mające.

Warszawa d. 18 (30) Września 1868 r.

N. D. 6158. *Rada Szczęśliwa Opiekuńcza Szpitala S-go Łucha.*

Ponieważ ogłoszona na dzień dzisiejszy licytacja, na sprzedaż 1000 sztuk starodrzewa, w lasach dóbr Mienia z powodu świąt wyznania mojącego nie przyszyła do skutku, Rada opiekuńcza termin odbycia takiej odłożyła na d. 3 (15) Października r. b. o czym publiczność interesowana zawiadamia.

Warszawa d. 18 (30) Września 1868 r.

Prezylujący,
Rzeczywisty Radca Stanu, Wiczorkowski,
Nadzorca Szpitala, Michalski.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

N. D. 6167. *Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Warszawie.*

Do ukończenia postępowania spadkowego po Emilji z Sieniewiczów Jastrzębskiej, współwłaścicielce nieruchomości Nr. 97 w Warszawie położonej, wyznacza się termin w dniu 18 (30) Grudnia 1868 r. w kancelarji hipotecznej w Warszawie.

Jan Jasiński.

N. D. 6161. *Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Warszawie.*

Do regulacji spadku po Marjannie Elżbiecie z Heffmanów 1-o voto Lau 2-o Metzke, wierzycielce kwoty rsr. 132 kop. 60 z procentami na nieruchomości Warszawskiej Nr. 2625 ubezpieczonej, termin w kancelarji mojej na dzień 26 Grudnia (7 Stycznia) 1868/9 roku wyznaczony został.

Jan Masłowski.

N. D. 3959. *Rejent Kancelarji Ziemiańskiej w Kaliszu.*

Po śmierci: 1. Mateusza Kryst co do tytułu współwłasności nieruchomości w Kaliszu pod N. 401 i 402 położonej i sum na nieruchomościach w Kaliszu, Nr. 401 i 402 rsr. 1,200, Nr. 353 rsr. 900 w dziale IV pod Nr. 4, Nr. 3 rsr. 877 kop. 5 w dziale IV ad Nr. 2, 3, ad e, Nr. 42 rsr. 540 w dziale IV ad 1 i na dobach Kostrzyce z Szadkowskiego rsr. 750 irsr. 1,500 pod Nr. 21 i 24 zahypotekowanych; 2. Kazimierza Modlińskiego co do dwóch sum na dobrach Zawady z Szadkowskiego, a mianowicie pod Nr. 5a. co do współwłasności sumy rsr. 1,500 i pod Nr. 15b. rsr. 2,850 zahypotekowanych; 3. Bertrama Rappard co do tytułu współwłasności dóbr Cieciorów A. z Powiatu Wieluńskiego w dziale IV zahypotekowanych, to jest pod Nr. 20, z większej sumy rsr. 10,800 resztującej rsr. 3,755 kop. 88 1/2 i pod Nr. 22 rsr. 1,544 kop. 61 1/2, otworzyły się spadki, do regulacji których, wyznacza się termin na dzień 16 (28) Grudnia 1868 r. w Kancelarji Hipotecznej.

Kalisz d. 5 (17) Czerwca 1868 r.
Teofil Józef Kowalski.

N. D. 3958. *Pisarz Sądu Pokoju w Lubartowie.*

Z powodu następującej śmierci Chaima Hersza Rabinowicza Rubinsztejna, właściciela domu w mieście Lubartowie przy ulicy Rynek pod Nr. 16 położonego, ogłasza się postępowanie spadkowe, którego termin regulacyjny na dzień 31 Grudnia (12 Stycznia) 1868/9 roku oznaczony został.

Lubartów d. 12 (24) Czerwca 1868 r.
K. Bochyński.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

N. D. 6063. *Komisarz Administracyjny Cyркулу 4, 5 i 6 Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności skarbowych i miejskich ruchomości, a mianowicie: komoda, stoliki, stoły, krzesła, lustra, bufet, szafy i t. p. przedmioty; w dniu 30 Września (12 Października) 1868 r. o godzinie 12 z południa w domu pod Nr. 2476/7 przy ulicy Nowolipie, przez licytację za gotowe pieniądze więcej dajacemu sprzedane zostaną.

Warszawa dnia 13 (25) Września 1868 r.
Dobronoki.

N. D. 6172. *Komisarz Administracyjny Cyркулów 4 5 i 6 Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości publicznej, iż prawnie zajęte na satysfakcję należności rat dzierżawnych ruchomości, a mianowicie: szafa jesionowa, sofa, krzesła, fotele ołszowe, kanapa, łóżko, komoda i t. p. przedmioty w dniu 7 (19) Października 1868 r. o godzinie 12 w południe w domu Nr. 2273c przy ulicy Niskiej przez licytację za gotowe pieniądze więcej dajacemu sprzedane zostaną.

Warszawa d. 19 Wrześ. (1 Paździ.) 1868 r.
Dobronoki.

N. D. 6182. *Rejent Kancelarji Okręgu Warszawskiego.*

Ogłaszam, że w dniu 24 Września (6 Października) r. b. od godziny 11 z rana w domu przy ulicy Wilczej pod Nr. 1691 na żądanie opieki nieletnich z mocy uchwały Rady Familijnej i upoważnienia JW. Prezesa Trybunału, sprzedawać będą przez publiczną licytację ruchomości po ś. p. Joannie z Garczyńskich Dyżmańskiej; inwentarzem wykazane, jako to: meble, garderobę, futra, dywany, bieliznę, szkło, porcelanę i t. p.

Leon Buszkowski.

N. D. 6185.

Во вторникъ, 24 сентября, въ 12 часовъ утра, въ королевскомъ манежѣ (что на Королевской улицѣ), будутъ продаваться съ аукціоннаго торга выранжированныя лошади

лейбъ гвардіи уланскаго Его Величества полка.

N. D. 6166. Prawnne zajęte ruchomości jako to: meble jesionowe, lustro, fortepian. i t. p. na targu Grzybów w Warszawie w dniu 23 Września (5 Października) r. b. o godzinie 10 z rana przez publiczną licytację sprzedane będą.

Szymanowski Komornik.

N. D. 6169. W dniach 23 Września (5 Października) 1868 r. o godzinie 9 z rana i

4 z południa na targu Grzybów zwanym, i w tymże dniu, o godzinie 12 w południe, oraz w dniu 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 12 w południe na targu Muranów zwanym, i w dniu 26 Września (8 Października) t. r. o godzinie 12 w południe na targu Grzybów zwanym prawnie zajęte ruchomości jako to: meble machonowe, jesionowe, fortepian, stół sosnowy, kolebka, krzeselka, łóżko, kreszoarki, samowary, lichtarze, kolczyki, broszki, pierścionki, zegarki złote, kanapa orzechowa, zegary, stół palisany, rowy, kanapa, i t. p. przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Pawłowski Komornik.

ДОНЕСІЕНІА ПРЯВАТНѢ.

N. D. 5129.



PATENTOWANA FABRYKA

WYROBÓW

TABACZNYCH

BRACI POLAKIEWICZ

W WARSZAWIE.

Ma zaszczyt zawiadomić amatorów Cygar pod nazwą **MINERWA** po kop. 3 za sztukę, że cygara te wyrabia obecnie znakomicie ulepszone bez zwiększenia dotychczasowej ceny; że takowe, o czym w obec znawców i całej publiczności zapewnić może, przewyższają o wiele zagraniczne cygara wyższej nawet ceny; że do ich wyjącej fabrykacji zakupiła znaczne zapasy wyborowego Amerykańskiego liścia, a na sam ich wyrób zwróciła całą swą gorliwość. Dla odróżnienia tych nowych cygar od dawniejszych **Minerwa**, banderola będzie oklejona po bokach paczki, na wierzchu zaś będzie wyitografowana firma fabryki, pod herbem Cesarstwa, z Medalami wystawy Paryskiej.

Cygara te już od 1 Września r. b. znajdować się będą w Głównych Składach nasyżych i w Dystrybucjach tabacznich, a szczególnie w nowym składzie **Glücksorna** w pałacu Potockich na Krakowskim-Przedmieściu, naprzeciw Namieśnikowskiego pałacu.

Zadowolnią one niezawodnie każdego swą powierzchnością, gatunkiem liścia, aromatem i innymi pożądanymi w dobrych cygarach zaletami, o czym wreszcie sama publiczność i znawcy, niezadługo przekonają się będą mogli.

9-12384

N. D. 5881.

GLÓWNY SKŁAD HURTOWY CYGAR, PAPIEROSÓW I TYTONIÓW J. ROSENBLUMA

na placu Resursy Kupieckiej Nr. 471B.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 1-sza Filja Składu przeniesioną została do domu Bajera Nr. 412a zaś 2-ga Filja pozostaje na dawnym miejscu pod Nr. 1253 róg Wareckiej i Nowego Świata. Filija ta przyjmuje wszelkie zamówienia od PP. Dystrybutorów. Handlów i Zakładów, sprzedają wyrobów tabacznich trudniących się. Mając wielkie zapasy zagraniczne, ruskie i krajowe z najlepszych fabryk, ma możność pod każdym względem żądaniom PP. handlujących temi wyrobami, tak co do ilości, dobroci i gatunków jak i wysokości procentów na ich korzyść odstąpić się mających, w zupełności zadowolnić.

4-14212

N. D. 6159.

SŁOWNIK ROSYJSKO-POLSKI

w 2-eh tomach

po cenie niższej, z rs. 2 na kop. 75, sprzedaje się w księgarni

Michała Glücksberga

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu W. Grodzkiego Nr. 7 (411),

oraz w innych księgarniach.

Na Prowincji u S. Arcta w Lublinie, H. Hurtiga i Mitwocha w Kaliszu, Goldhara i Mozdzeńskiego w Kielcach, Kempnera w Płocku, Kohana w Częstochowie i Piotrkowie, Libermana w Radomiu.

Osoby z prowincji za nadesłaniem do księgarni M. Glücksberga kop. 90 (można markami pocztowymi) otrzymają Słownik pocztą.

N. D. 6089.

Agencja Ubezpieczeń

MIKOŁAJA ROTWAND

przeniósł biuro swoje na ulicę Elekto-ralną pod Nr. 4 (dawniej 745/6 do domu W. Feldhusena, obok gmachu Bankowego.

2-14797

N. D. 6182.

FABRYKA

WYROBÓW METALOWYCH

Karola Mintera

ulica Smolna Nr. 1290 (12) róg Nowego Świata.

Wyrabia na zamówienie:

Wszelkiego rodzaju Tablice z napisami złoconymi lub w kolorach, dla Pensji, Handlów i wszelkich zakładów. Herby odlewane, wysokie 2, 3 lub 4 stopy, oraz Litery metalowe, bądź blaszane, bądź odlewane, do czego posiada modele pisma Ruskiego i Polskiego w kilkunastu wielkościach, od 1/2 cala do 12 cali. Robi oraz z gotowych modeli w kilku wielkościach odlewy medali, uzyskanych na wystawach przemysłowych.

1-15002

N. D. 5940. Brata mego rodzzonego **Juljana Augusta Wolf**, Lekarza, który praktykował w mieście Iży, później przeniósł się w Lubelskie wzywam, aby mi udzielił o sobie wiadomość, również odnosi się odezwa do jego osoby jeśli nie jest już przy życiu.

Adres mój **Samuel Wolf**,
Magister Chirurgji.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

N. D. 6121. Rząd Gubernjalny Kaliski.

Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że podług zasad wskazanych wydanemi 16 (28) Maja 1833 i 3 (15) Wrzesnia 1840 roku przepisami o licytacjach, odbędzie się w d. 17 (29) Października r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, a następnie głośne licytowanie na dostawę w ciągu lat trzech, zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1869 do tegoż dnia i miesiąca 1872 roku drzewa opałowego, świec, oliwy i słomy dla wojsk, osób, biur i zakładów wojskowych w Gubernji Kaliskiej, od cen:

- Za szeń półkubiczny drzewa rs. 4.
Za funt świec lojowych kop. 19.
Za funt oleju kop. 15.
Za pud słomy kop. 25.

Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w dniu do licytacji wyznaczonym złożyć lub nadesłać na ręce Gubernatora Kaliskiego, deklarację opieczetowaną napisaną podług domieszczanego niżej wzoru z wyrażeniem w takowej liczbami i literami cen za jakie podejmują się dostarczać wojsku artykuły.

Do deklaracji tej ma być dołączony kwit Banku lub Kasy Skarbowej na zdeponowane wadium rs. 6,500, a to w gotowiznie, listach zastawnych, listach likwidacyjnych, lub obligacjach skarbowych.

Vadium to może być także złożone:

- a) W biletach i papierach kredytowych, licząc po kursie przez Ministerstwo Finansów oznaczonym, i
b) W akcjach i obligacjach dróg żelaznych zagwarantowanych przez Rząd, licząc po kursie przez Ministerstwo Finansów oznaczonym, a w tej liczbie będą przyjęte: akcje dróg Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Budgowskiej w stosunku 60 procentu, a Warszawsko-Terespolskiej i Fabryczno-Lódzkiej w stosunku opłaconych i odnotowanych na tych akcjach wniosków. Obligacje zaś podług kursu giełdy Warszawskiej.

Termin ostateczny do składania deklaracji oznacza się do godziny 12-jej z południa tego dnia, w którym odbyta będzie licytacja.

Pe rozpieczętowaniu złożonych w terminie licytacyjnych deklaracji, odbędzie się pomiędzy konkurentami którzy deklaracje złożyli, licytowanie głośne in minus, od cen najkorzystniej dla Skarbu zadeklarowanych, i dla tego składający deklaracje winien bądź osobiście bądź przez plenipotentę urzędownie umocowanego, stawić się do licytacji w czasie wyżej oznaczonym i przed rozpoczęciem takowej, powinién podpisać warunki licytacyjne, na dowód odczytania onych. Nieskładający w terminie właściwym deklaracji piśmiennej, nie będzie przypuszczonym do licytacji głośnej.

Deklaracje podane lub nadesłane po terminie lub nie podług wzoru, lub z odstąpieniem od art. 17 przepisów z dnia 16 (28) Maja 1833 roku lub skrobane, przekreślane, pisane liczbami, bez wyrażenia literami, albo obejmujące zastrzeżenia, przeciwne warunkom licytacyjnym, wreszcie złożone bez dołączenia kwitu na zdeponowane wadium, nie będą przyjęte i za nieważne uznane zostaną.

W końcu uwiadamia się, że utrzymujący się przy entrepryzie, obowiązany jest zaraz po zatwierdzeniu licytacji złożyć na kaucję rub. ar. 13,000 licząc w to stawione wadium; i że warunki licytacyjne w każdym czasie, wyjąwszy świętą od godziny 9 rano do 3 po południu, mogą być przejrane w biurze Rządu Gubernjalnego Kaliskiego w Wydziale Wojskowym.

Kalisz d. 12 (24) Wrzesnia 1868 r. za Radcę Wydziału, Jarosławlew. Starszy Referent, Wyszestawcow.

Wzór deklaracji. W skutek zamieszczanego w piśmiech pogranych przez Rząd Gubernjalny Kaliski ogłoszenia z dnia 12 Wrzesnia r. b. Nr. 8033 składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się na przeciąg lat trzech od dnia 1 (13) Stycznia 1869, do tegoż dnia i miesiąca 1872 r. dostawy drzewa opałowego, świec, oleju i słomy dla wojsk, osób, biur i zakładów wojskowych w Gubernji Kaliskiej po cenach następujących:

- Za półkubiczny szeń drzewa po rs.
kop. wyraźnie.
Za funt świec lojowych kop. wyraźnie.
Za funt oleju kop. wyraźnie

Za pud 40 funtowy słomy żytnej kop. wyraźnie. poddaję się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom objętym w warunkach licytacyjnych, których treść dobrze mi jest wiadoma, kwit kasy. na złożone wadium w sumie rs. 6,500 wyraźnie rubli srebrem sześć tysięcy pięćset złaczam, kwit takowy w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę.

Stale moje zamieszkanie jest (wypisz czytelnie miasto, ulicę, numer domu, datę, imię i nazwisko).

N. D. 6003. Kaliskie Gubernskie Prawlenie.

Отъ Калишскаго Губернскаго Правленія объявляется, что въ присутствіи онаго, производится будучь 7 (19) Октября с. г. въ часъ по полудни публичныя изустныя торги (in plus) на поставку дровъ въ Калишскую тюрьму въ количествѣ 340 по кубическихъ сажней 5 1/2 аршинъ въ теченіи съ 1 (13) Января 1869 г. по 1 (13) 1870 г. съ цѣны по какой настоящей подридикъ в такыя дрова поставляетъ, т. е. съ 4 руб. 47 коп. за одну полукубическую сажень.

Желющие принять на себя упомянутую поставку обязаны явиться въ назначенное выше мѣсто и срокъ, съ свидѣтельствомъ мѣстнаго Полицейскаго Начальства, о своей благонадежности и съ залогомъ на сумму 152 руб. сер., наличными деньгами, закладными листами или другими Государственными бумагами, дозволенными по существующимъ узаконеніямъ къ представлению въ залогъ по обязательству съ казною.

О прочихъ условіяхъ можно будетъ узнать въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи Калишскаго Губернскаго Правленія ежедневно, исключая праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Калишъ, 6 Сентября 1868 года. Советникъ, Завадскій. Вухгалтеръ, Стржалковскій.

N. D. 6173. Люблинское Губернское Правление.

Симъ объявляетъ, что 3 (15) Октября с. г. въ 12 часовъ полудня въ присутствіи Губернскаго Правленія, будутъ производиться торги на отдачу съ подряда работъ на постройку въ г. Люблинъ ревизионной станціи для осмотра пригоняемаго туда рогатаго скота а именно:

- 1. На постройку ограды для скота за сумму 1,685 руб. 20 коп.
2. На постройку дома для сторожа и погонщиковъ за сумму 605 р. 22 коп. Итого за сумму 2,290 руб. 42 коп.

Желюций взять на себя производство этихъ работъ, долженъ до срока назначеннаго для торговъ то есть до 12 часовъ полудня подать Секретарю Губернскаго Правленія запечатанное объявленіе, съ приложеніемъ квитанціи казеннаго казначейства въ принятіи отъ него залога, равняющагося 1/10 части смѣтной суммы 229 руб. Если же подрядъ не останется за соискателемъ, то залогъ тотчасъ послѣ торговъ возвращается.

Подробныя кондичи къ торгамъ а также смѣты, планы, желющие могутъ прочесть въ Строительномъ Отдѣленіи Люблинскаго Губернскаго Правленія, ежедневно съ 9 часовъ утра до 2 часовъ по полудни за исключеніемъ праздничныхъ и воскресныхъ дней.

Форма объявленія

Вследствие объявленія Люблинскаго Губернскаго Правленія отъ Сентября 1868 г. за N. я ниже подписавшійся, симъ обязуюсь взять на себя производство работъ постройки въ г. Люблинъ ревизионной станціи для осмотра пригоняемаго туда рогатаго скота, именно, постройки ограды для скота и постройки дома для сторожа и погонщиковъ, за сумму ... руб. ... коп. (сумма прописывается словами) подвергаясь всемъ обязанностямъ и кондичіямъ на основаніи коиъ будутъ производиться по сему подряду торги. Квитанцію въ полученіи имъ отъ меня залога у сего прилагаю, съ тѣмъ чтобы залогъ этотъ въ случаѣ, если подрядъ не останется за мною, былъ возвращенъ мнѣ на руки (или отосланъ въ мѣсто жительства моего N.

Число, мѣсяца, года. (Подпись: званіе имя и фамилія). Г. Люблинъ, 17 (29) Сентября 1868 г. Губернскій Архитекторъ, Шамота. Дьялопроизводитель, Илюкевичъ.

N. D. 6174. Свѣдцкое Губернское Правление.

Симъ увѣдомляетъ, что въ отъмчу назначенныхъ Владѣвскимъ Уезднымъ Управленіемъ на 28 числа сего Сентября торговъ, на отдачу съ подряда работъ по остройкѣ Владѣвскаго Карантана по постановленію Губернскаго Правленія назначенъ новый срокъ, именно, торги будутъ производиться въ присутствіи названнаго Уезднаго Управленія 4 Октября сего года.

Г. Свѣдцеъ, Сентября 16 дня 1868 г. Советникъ, Дзвницкій.

N. D. 5837. Радомское Губернское Правление.

Такъ какъ арендаторъ фольварка Орловъ, которому срокъ сей аренды долженъ былъ на одинъ годъ по 20 Мая (1 Іюня) 1869 г. отъ дальнѣйшаго содержанія оной отказался, то Радомское Гу-

бернское Правленіе во исполненіи предложенія Финансоваго Управленія отъ 9 Апрѣля с. г. за N. 14720 симъ объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что 11 (23) Октября с. г. въ 12 часовъ дня, въ присутствіи онаго будутъ производиться публичныя изустныя торги (in plus) на отдачу сказаннаго фольварка Орловъ съ принадлежавшими къ нему угодіями въ арендное содержаніе съ 20 Мая (1 Іюня) 1868 г. по 20 Мая (1 Іюня) 1869 г. начиная съ суммы 528 руб. 53 1/2 коп. сер. не включая въ оную податей.

Желющие участвовать въ торгахъ, должны явиться въ указанное мѣсто и въ назначенный срокъ и представить предварительный залогъ равняющийся 1/4 части суммы назначенной къ торгамъ а равно и требуемое постановленіемъ Намѣстника Царства отъ 24 Января 1818 г. свидѣтельство мѣстнаго Начальника Уѣзда, посвидѣтельствованное законнымъ порядкомъ.

При этомъ Губернское Правленіе присокупляетъ: что, удержавшійся на торгахъ до женъ принять имѣніе въ такомъ состояніи въ какомъ оно находится въ настоящее время и за тѣмъ не можетъ имѣть никакихъ претензій къ казны за позднюю передачу въ его пользованіе сего имѣнія и что новый арендаторъ обязанъ вознаградить вынѣшаго администратора за расходы сдѣланные имъ по администраціи означеннаго имѣнія съ 20 Мая (1 Іюня) 1868 г. по день отдачи ему онаго въ арендное содержаніе, согласно отчету, который будетъ представленъ администраторомъ.

Сверхъ того желющие торговаться для снятія съ торговъ аренды фольварка Орловъ, должны представить свидѣтельство на мелочный торгъ установленное по ст. 40 Высочайше утвержденаго положенія 1865 г. о пошлинахъ за право торговли и промысловъ. Сказанное имѣніе можно обозрѣвать на мѣстѣ, подробныя же кондичи могутъ быть разсматриваемы ежедневно за исключеніемъ воскресныхъ и праздничныхъ дней въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Радомскаго Губернскаго Правленія.

Г. Радомъ, Сентября 2 (14) дня 1868 г. и. д. Вице-Губернатора, Советникъ, Стемпинскій.

N. D. 5838. Радомское Губернское Правление.

Такъ какъ торги назначенныя къ 2 (14) Августа с. г. на отдачу въ арендное содержаніе казеннаго фольварка Яушно по неявкѣ желющихъ не состоялись, то Радомское Губернское Правленіе симъ объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что 8 (20) Октября с. г. въ 12 часовъ дня вторично будутъ производиться въ присутствіи онаго заль Губернскаго Правленія публичныя изустныя торги (in plus) на отдачу въ арендное содержаніе сказаннаго фольварка съ 20 Мая (1 Іюня) 1868 г. по 20 Мая (1 Іюня) 1869 г. отъ той же суммы 261 руб. с. 89 коп. кромѣ податей.

Желющие участвовать въ торгахъ должны явиться въ вышеозначенный срокъ и мѣстѣ и представить предварительный залогъ равняющийся 1/4 части суммы назначенной къ торгамъ, приложивъ также свидѣтельство требуемое постановленіемъ Намѣстника Царства отъ 24 Января 1818 г. выданное подлежащимъ Начальникомъ Уѣзда и посвидѣтельствованное законнымъ порядкомъ.

При этомъ Губернское Правленіе присокупляетъ: что удержавшійся на торгахъ долженъ принять имѣніе въ такомъ состояніи, въ какомъ оно находится въ настоящее время и за тѣмъ не можетъ имѣть никакихъ претензій къ казны за позднюю передачу ему въ пользованіе сего имѣнія и что новой арендаторъ обязанъ вознаградить теперешняго администратора за расходы сдѣланные имъ по администраціи означеннаго имѣнія съ 20 Мая (1 Іюня) 1868 г. по день отдачи имѣнія въ нове арендное содержаніе согласно отчета который администраторомъ будетъ представленъ.

Сверхъ того желющие торговаться для снятія съ торговъ аренды фольварка Яушно, должны представить свидѣтельство на мелочный торгъ установленное по ст. 40 Высочайше утвержденаго положенія 1865 г. о пошлинахъ за право торговли и промысловъ.

Имѣніе это можно обозрѣвать на мѣстѣ, подробныя же кондичи могутъ быть разсматриваемы ежедневно, исключая воскресныхъ и праздничныхъ дней въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Радомскаго Губернскаго Правленія.

Г. Радомъ, Сентября 2 (14) дня 1868 г. и. д. Вице-Губернатора, Советникъ, Стемпинскій.

N. D. 6123. Ломжинское Губернское Правление.

По безуспѣшности произведенныхъ въ присутствіи Ломжинскаго Губернскаго Правленія 10 (22) Сентября с. г. публичныхъ торговъ на поставку продовольственныхъ припасовъ для арестантовъ содержащихся въ Ломжинской тюрьмѣ съ 1 (13) Января 1869 по 1 (13) Января 1870 г. отъ нормальной цѣны семь коп. за дневную порцію одного арестанта, Губернское Правленіе, основываясь на постановленіи 6. Совета Управленія Царства отъ 24 Мая (5 Іюня) 1866 г. за N. 22,729, симъ объявляетъ, что въ присутствіи онаго будутъ производиться 10 (22) Октября с. г. въ 12 часовъ утра, новыя публичныя изустныя торги (in plus) на сказанную поставку отъ увеличенной цѣны восемь коп. сер. за дневную порцію одного арестанта.

Желющие взять упомянутую поставку, обязаны явиться въ назначенное выше мѣсто и срокъ съ залогомъ на сумму 500 руб. наличными деньгами, закладными листами или другими государственными бумагами дозволенными по существующимъ узаконеніямъ къ представлению въ залогъ по обязательству съ казною.

Подробныя кондичи будутъ предетавлены желющимъ взять настоящей подрядъ въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи Ломжинскаго Губернскаго Правленія, ежедневно отъ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни, исключая праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Ломжа, Сентября 17 дня 1868 г. Советникъ, Скибинскій. Стар. Дьялопроизводитель, Панкевичъ.

N. D. 6001. Rząd Gubernjalny Łomżyński.

Z powodu niedojścia do skutku warunków do odbycia w d. 24 Lipca (5 Sierpnia) i 19 (31) Sierpnia r. b. w biurze Rządu Gubernjalnego Łomżyńskiego in minus licytacji na entrepryze 3 letniej od dnia 1 (13) Stycznia 1869 r. dostawy opału, światła i słomy dla wojsk, osób, biur i zakładów wojskowych w gubernji Łomżyńskiej, Rząd Gubernjalny Łomżyński podaje do wiadomości powszechnej, że na zasadzie decyzji Członka Zarządającego interesami Komitetu Urządzącego i wedle zasad wskazanych postanowieniami b. Rady Administracyjnej Królestwa z d. 16 (28) Maja 1833 i 3 (15) Wrzesnia 1840 r. odbędzie się w dniu 7 (19) Października r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego po raz trzeci licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, a następnie głośne licytowanie, na dostawę w ciągu lat 3 od dnia 1 (13) Stycznia 1869 r. drzewa opałowego, świec, oleju i słomy dla wojsk, osób, biur, i zakładów wojskowych w gubernji Łomżyńskiej, od cen podwyższonych, a mianowicie:

- Za szeń półkubiczny drzewa opałowego rs. 3 kop. 22.
Za funt świec lojowych kop. 18 3/4.
Za funt oleju kop. 19 1/2.
Za pud słomy kop. 25 1/2.

Główniejsze warunki do tej licytacji przepisane, są następujące:

- a) Przystępujący do takowej, przy deklaracji swej złożyć powinien, kwit Banku lub Kasy skarbowej na zdeponowane wadium rs. 4,000 w gotowiznie, listach zastawnych, likwidacyjnych, lub obligach skarbowych.
b) Utrzymujący się przy entrepryzie, zaraz po zatwierdzeniu licytacji, obowiązany będzie złożyć na kaucję rs. 8,000 licząc w to stawione wadium.

c) Termin ostateczny do składania deklaracji oznacza się do godziny 12 z rana, tego dnia w którym odbyta będzie licytacja.

d) Entrepryza ta ze względu na wysokość sumy roczkowej, wymaga aby przyjmujący takową, miał tytuł kupca i gildji, a zatem uzyskawszy stawać do licytacji i niemający świadectw gildyjnych ustanowionych art. 32 Ustawy o placach za prawo przemysłu i handlu, pod dniem 9 Lutego 1865 g. Najwyżej zatwierdzone, obowiązani będą złożyć deklarację, z wraze utrzymywania się przy entrepryzie, po zatwierdzeniu protokołu licytacyjnego złożyć świadectwa wykupionego patentu na kupca i gildji.

Warunki licytacyjne wyjąwszy świętą od godziny 9 rano, do 3 po południu mogą być przejrane w biurze Rządu Gubernjalnego Łomżyńskiego w wydziale wojskowym, w szczególności o tem ogłoszenie podane zostały przez Dzienniki Warszawski i Polski, jako też Dziennik Gubernjalny (Łomżyński Gubernski Wydział).

Łomża d. 9 Wrzesnia 1868 r. Vice-Gubernator, Radca, Skibiński.

N. D. 6023. Siedlce Gubernskie Upravlenie.

Симъ объявляетъ, что 14 (26) Октября 1868 г. въ 12 часовъ по полудни производится будутъ въ сѣмъ Управленіи торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій на перестройку постоялаго дома на квартиру Бургомистра помещеніе мясныхъ рядовъ мѣръ и вѣсовъ, и полицейскаго ареста въ мѣстечкѣ Завихостѣ (in minus),

Сверхъ того желющие торговаться для снятія съ торговъ аренды фольварка Яушно, должны представить свидѣтельство на мелочный торгъ установленное по ст. 40 Высочайше утвержденаго положенія 1865 г. о пошлинахъ за право торговли и промысловъ.

Имѣніе это можно обозрѣвать на мѣстѣ, подробныя же кондичи могутъ быть разсматриваемы ежедневно, исключая воскресныхъ и праздничныхъ дней въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Радомскаго Губернскаго Правленія.

Г. Радомъ, Сентября 2 (14) дня 1868 г. и. д. Вице-Губернатора, Советникъ, Стемпинскій.

N. D. 6123. Ломжинское Губернское Правление.

По безуспѣшности произведенныхъ въ присутствіи Ломжинскаго Губернскаго Правленія 10 (22) Сентября с. г. публичныхъ торговъ на поставку продовольственныхъ припасовъ для арестантовъ содержащихся въ Ломжинской тюрьмѣ съ 1 (13) Января 1869 по 1 (13) Января 1870 г. отъ нормальной цѣны семь коп. за дневную порцію одного арестанта, Губернское Правленіе, основываясь на постановленіи 6. Совета Управленія Царства отъ 24 Мая (5 Іюня) 1866 г. за N. 22,729, симъ объявляетъ, что въ присутствіи онаго будутъ производиться 10 (22) Октября с. г. въ 12 часовъ утра, новыя публичныя изустныя торги (in plus) на сказанную поставку отъ увеличенной цѣны восемь коп. сер. за дневную порцію одного арестанта.

Желющие взять упомянутую поставку, обязаны явиться въ назначенное выше мѣсто и срокъ съ залогомъ на сумму 500 руб. наличными деньгами, закладными листами или другими государственными бумагами дозволенными по существующимъ узаконеніямъ къ представлению въ залогъ по обязательству съ казною.

Подробныя кондичи будутъ предетавлены желющимъ взять настоящей подрядъ въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи Ломжинскаго Губернскаго Правленія, ежедневно отъ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни, исключая праздничныхъ и табельныхъ дней.

Г. Ломжа, Сентября 17 дня 1868 г. Советникъ, Скибинскій. Стар. Дьялопроизводитель, Панкевичъ.

начиная от сметной суммы 1,826 руб. с 33 1/2 к. с.

Желающие торговаться обязаны прилагать к подаваемым объявлениям казначейския квитанции в томъ, что сими послѣдними приняты временныя заложы въ наличныхъ деньгахъ или процентныхъ бумагахъ въ количествѣ 183 р. с. или прилагать къ объявлениямъ такое же количество денегъ или процентныхъ бумагъ а кромѣ того представить гильдейское свидѣтельство.

Торговныя коандици и сметы, могутъ быть пересмотриваемы въ семь Управленій и въ Магистратѣ мѣстечка Завихоста, ежедневно кромѣ праздничныхъ дней. Подаваемые объявления должны быть составлены на гербовой бумагѣ 30-копѣечнаго достоинства по формѣ у сего приложенной.

Объявленія будутъ приниматься Уезднымъ Начальникомъ до 12 часовъ полудни Октября 14 (26) дня 1868 года, по даннымъ же послѣ этого срока приняты не будутъ.

На записчаточномъ конвертѣ объявленія должно быть написано, объявленіе на подрядъ перестройки городского дома въ мѣстечкѣ Завихостѣ.

Форма объявленія.

Въ слѣдствіе объявленія Сандомирскаго Уезднаго Управления отъ 4 (16) Сентября 1868 г. а N. 8317, симъ заявляю, что обязуюсь взять подрядъ, перестройки постоялаго дома на квартиру Бургомистра помѣщеніе мясныхъ рядовъ, мѣръ и вѣсовъ и полицейскаго ареста въ мѣстечкѣ Завихостѣ, согласно утвержденной сметы за сумму . . . (здесь писать сумму цифрами и прописью) съ соблюденіемъ всѣхъ торговыхъ условій предписанныхъ для настоящаго подряда. На представленный временный залогъ суммою 183 р. с. представляю квитанцію NN. казначейства (или залогъ 183 р. с. представляю при семь наличными деньгами, или процентными бумагами, а ижвно, такими то съ столько купонами), мѣсто постоянного жительства моего въ N. писаль въ N. мѣсяца N. дня N. 1868 г.

(Здесь имя и фамилія).

N. Сандомиръ, Сентября 4 (16) 1868 г.
Начальникъ Сандомирскаго Уезда,
Полковникъ, (.)

N. D. 6171. *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadome czyni, iż na żądanie Anny z Królikowskich po Józefie Parzelskim pozostałej wdowy, w mieście Kaliszu Gubernji Warszawskiej zamieszkałej, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego a Ludwika Holca Mecenasa, obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 490/1 zamieszkałego, obrane mającej, w poszukiwaniu dwóch sum: jednej rs. 600 i drugiej rs. 784 k. 5, czyli ogólnej sumy rs. 1,384 k. 5, z procentem i kosztami od Aleksandra Wołowskiego i Juljanny Wołowskiej, obywateli, właścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1109 położonej, także zamieszkałych, protokółem Michała Wacława Markiewicza Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 16 (28) i 18 (30) Czerwca 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowaną została.

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej i Waliów narożnie pod Nr. 1109 na gruncie emfiteutycznym w Cyркуle policyjnym i administracyjnym 7, pod jurysdykcją Sądu Pokoju O. G. i miasta Warszawy Wydziału 2, w parafji S. G. Karola Boromeusza położona, prawem własności do egzekwowanych dłużników Aleksandra i Juljanny rodzeństwa Wołowskich należąca i w tychże posiadaniu (lecz dochody z takiej pobierane są przez Komisarza Administracyjnego na pokrycie kosztów i strat Skarbu Królestwa, z tytułu stawiania kaucji za Salwanem Jakubowskim) stojąca, — poszukiwanymi wierzytelnościami hipotecznie obciążona, przybliżonej rozległości około łokci kwadr. 16,000 mająca.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Kamienica masiw murowana, karpiołka kryta, komin murowany mająca.
2. Obiekt z jednej strony na parterze, masiw murowany holenderką kryty, dwa kominy murowane mający.
3. Brama z drzewa z daszkiem.
4. Mur z cegły do którego od podwórza przybudowane są komórki z drzewa deskami kryte.
5. Obłewek z bali do tegoż muru dotykający, częścią dachówką holenderką a częścią deskami kryty.
6. Komórka z drzewa gontami kryta.
7. Brama z furtką od ulicy Waliów na słupach murowanych.
8. Dom od ulicy Waliów masiw murowany, karpiołka kryta, o trzech kominach murowanych.
9. Dom murowany, holenderką kryty, trzy kominy murowane mający.

10. Zabudowanie murowane holenderką kryte, z kominem murowanym.
11. Zabudowanie murowane karpiołka kryte.
12. Zabudowanie z bali stanowiące w połowie szopa, a w połowie domek mieszkalny z jednym kominem murowanym.
13. Komórka z desek gontami kryta.
14. Zabudowanie z desek gontami kryte, z kominem murowanym o jednej facjacie.
15. Kloaka z desek deskami kryta, z tyłu której urządony jest śmietnik z bali, z boku zaś przybudowany chlewek deskami kryty.
16. Zabudowanie z desek deskami kryte.
17. Komórki w części z desek i sztachet zbudowane.
18. Zabudowanie murowane holenderką kryte, z kominem murowanym.
19. Ogród owocowy, warzywny, sztachetami ogródnym, z taką bramą, w którym jest drzewo owocowych i dzikich około sztuk 40, oraz altana z lat.
20. Studnia balami cembrowana, z korbą żelazną, ogrodzenie ze słupków mająca, w którym stoja dwa drzewa dzikie.
21. Ogród sztachetami oddzielony, w którym jest altana winem dzikiem obrosła, a w tej są ławki i stoliki z desek.
22. Kloaka z desek, karpiołka kryta.
23. Komórka z lat, częścią ze sztachet zbudowana, deskami kryta.
24. Komórka dwie z lat, pod pół dachem, deskami krytych.
25. Zabudowanie deskami kryte.
26. Podwórze brukowane.
27. W nieruchomości tej jest 24 ch lokatorów, z imion i nazwisk, oraz cenę najmu uiszczających, i w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Ludwika Holca, obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, w Warszawie pod Nr. 490/1 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, w Kancelarii Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I-ym złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Mikołaja Pisarskiego, urzędnika tegoż Magistratu.
2. Konstantemu Łęckiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału I, w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1866 r. Wnieśli do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie, d. 20 Września (2 Października) 1866 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zбору objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I-ym w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana, dnia 8 (20) Grudnia 1866 roku.

Sprzedawcą dyryguować będzie Ludwik Holc, obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 3 (15) Października 1866 r.
Pisarz Trybunału,
R. D. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali następowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa d. 3 (15) Października 1866 r.
Pisarz Trybunału, R. D. Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zбору objaśnień i warunków licytacyjnych w d. 8 (20) Grudnia 1866, 22 Grudnia (3 Stycznia) 1866/7 i 5 (17) Stycznia, 1867 roku wyznaczony został, termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 2 Lutego (11 Marca) 1867 roku. Termin ten wskazuje z powodu wyniesionego przez Prokuratorję sporu o nakazanie taksy i o zmianę warunków licytacyjnych nie przyszedł do skutku, Trybunał bowiem wyrokiem z dnia 2 (14) Stycznia 1867 r. sporządzenie taksy nieruchomości Nr. 1109 nakazał i poprowadzenie warunków licytacyjnych w tem rozporządził, iż licytacja ma się rozpocząć od 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezionego. Żądanie zaś Prokuratorji co do wykreślenia z § 4 warunków oddalił. Prokuratorja w tym ostatnim punkcie odwołała się do Sądu Apellacyjnego. Po zatwierdzeniu wskaze tego sporu w zgodny sposób, to jest po przychyleniu się ekstraktek do żądania Prokuratorji Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z d. 22 Marca (3 Kwietnia) 1868 r. na ilacje zapadłym, ter in do przygotowawczego przysądzenia wspomnianej powyżej nieruchomości na dzień 6 (18) Maja 1868 roku godzinie 10 z rana, w Wydziale I, tegoż Trybunału w miejscu zwykłych posiedzeń oznaczył.

W powyższym terminie licytacja zaczęła się od sumy rs. 12,000, jako od cen y przez ekstraktek podanej, zaś w terminie ostatecznego przysądzenia od 2/3 części szacunku przez biegłych wykryć się mającego.

Warszawa dnia 2 (14) Kwietnia 1868 r.
Pisarz Trybunału, R. D. Zgórski.

Po odbyciu w powyższym terminie przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 1109 w Warszawie położonej, Trybunał rzeczony nieruchomości tymczasowo Ludwikowi Holcu, obrońcy przy Senacie za sumę rs. 12,000 przysądził, a zarazem termin do ostatecznego przysądzenia tej nieruchomości na dzień 24 Czerwca (6 Lipca) 1868 r. godzinie 10 z rana w Wydziale I Trybunału wyznaczył. Termin odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału powyżej wskazanym, a licytacja rozpocznie się od 2/3 części szacunku taksa biegłych wykryć się mającego. Vadium do licytacji ra. 1,200.

Warszawa dnia 13 (25) Maja 1868 r.
Pisarz Trybunału,
Rada Dworu, Zgórski.

Termin powyższy z powodu wyniesionego sporu o takse ze strony Aleksandra i Juljanny rodzeństwa Wołowskich wywłaszczonych dłużników, nie przyszedł do skutku. Po sporządzeniu taksy przez biegłych i tej doręczeniu Obopicy wywłaszczonych dłużników, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem z ilacji w dniu 9 (21) Września 1868 roku zapadłym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 1109 w Warszawie położonej, wyznaczył na dzień 14 (26) Października 1868 roku godzinie 10 z rana, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie pod Nr. 549 w Wydziale I. Licytacja w tym terminie rozpocznie się od sumy rs. 13,993, jako 2/3 części szacunku taksa biegłych wykrytego, Vadium do licytacji rs. 1,200.

Warszawa dnia 17 (29) Września 1868 r.
Pisarz Trybunału,
Rada Dworu, Zgórski.

N. D. 6127. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Karoliny z Czochańskich Załęskiej, Juljany Załęskiej urzędniczki małżonki, w asystencji i z upoważnieniem męża swego czyniącej, czyli obojga małżonków Załęskich w Warszawie pod N-rem 1294 zamieszkałych, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Ksawerego Chraszczyńskiego, Adwokata przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod N-rem 511 zamieszkałego, obrane mających, w poszukiwaniu sumy rs. 4,275 z procentem 5% od dnia 1 Lipca n. s. 1868 r. i kosztów od Aleksandra Lembke obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2659 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 1090c zamieszkałego i zamieszkanie prawne obrane mającego, protokółem Wincentego Supryniewicza, Komornika przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 14 (26) Sierpnia 1868 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowaną została.

NIERUCHOMOŚĆ,

w Warszawie pod Nr. 2659 przy rogu, czy zbiegu ulic Marjenskiej i Żródlowej, w gminie Magistratu miasta Warszawy, w Cyркуle policyjnym i Administracyjnym I, pod jurysdykcją Sądu Pokoju Wydziału I go w Warszawie na gruncie dziedzicznym, oprócz tego do nieruchomości tej należą na prawie emfiteutycznym gruntu około łokci 8 1/2 wzdłuż i w szerz rozległości mającego położona, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Aleksandra Lembke należąca, w dzierżawnem posiadaniu Antoniego Zgleczewskiego urzędnika w Kaliszu zamieszkałego, za kontraktem urzędowym przed Stanisławem Zawadzkim Rejentem w Warszawie w dn-u 5 (17) Lutego 1868 roku zawarty, na lat trzy poczynając od dnia 1 Lipca n. s. 1868 roku do tegoż dnia i miesiąc 1871 roku za cenę roczną rub. srebr. 1,000 stojąca, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążona, ogólnej rozległości około łokci kwadratowych 922 zawierająca.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom murowany jedno-piętrowy z facjatem i suterynami o pięciu kominach murowanych i jednym blaszanym, dachówką karpiołką krytą.
2. Kloaki i komórka z drzewa pod daszkiem blaszanym.
3. Mur z cegły palonej murowany długi około łokci 8 1/2, wysokości 1 piętrowy.
4. Kloaka murowana blachą żelazną kryta.
5. Komórka z drzewa blachą kryta.

W nieruchomości tej jest dwunastu lokatorów, z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Ksawerego Chraszczyńskiego Adwokata przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie pod Nr. 511 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w wydziale I złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Ryszarda Mikołajskiego urzędnika tegoż Magistratu.
2. Michałowi Rzeszotarskiemu, Pisarzowi

Sądu Pokoju Wydziału I w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom dnia 17 (29) Sierpnia 1868 r.

Wnieśli do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 19 (31) Sierpnia 1868 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I, na ten cel utrzymywanej, wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zбору objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod N-rem 549 o godzinie 10-ej z rana, dnia 28 Października (9 Listopada) 1868 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Ksawery Chraszczyński, Adwokat przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 2 (14) Września 1868 r.
Rada Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali następowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa dnia 2 (14) Września 1868 r.
Rada Dworu, Zgórski.

N. D. 6128. *Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Teodora Sawy obywatela w dobrach Kąkolownicy Okręgu Radzyńskim Gubernji Siedleckiej zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego, u Ksawerego Chraszczyńskiego Adwokata przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 511 zamieszkałego, obrane mającego w poszukiwaniu sumy r. 8250, w Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemięckiego, z waciawiem kuponami bieżącymi, z procentem od dnia 1 Lipca n. s. 1868 oraz kosztami, od Ludwika z Moszkowskich po Daniełu Myszkowskim pozostałej wdowy, obywatelki właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1440 położonej zaś w Warszawie pod Nr. 793a zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego, w dniu 19 (31) Sierpnia 1868 roku w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowana została.

NIERUCHOMOŚĆ

Nr. 1440 w Warszawie narożnie przy ulicy Złotej i Wielkiej w Gminie Magistratu Miasta Warszawy, w cyркуle policyjnym VIII, pod jurysdykcją Sądu Pokoju wydziału III, na gruncie czynszowym z którego opłaca się czynszu rocznie r. 6 położona, prawem własności do Ludwika z Moszkowskich po Daniełu Myszkowskim pozostałej wdowy w Warszawie pod Nr. 793b zamieszkałej należące, w posiadaniu dzierżawne protokółem Orłowskiego k. norknika w dniu 19 (31) Grudnia 1867 r. na żądanie Karola Konstantego Zeidler na zastawekę rs. 3150 procentu i kosztów zajęcia, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążona przybliżonej rozległości około łokci kwadratowych 2500 zawierająca.

Na gruncie tej nieruchomości znajdują się następujące zabudowania:

1. Kamienica masiw murowana dwupiętrowa narożnie przy ulicy Złotej i Wielkiej położona o 13 kominach nad dach blachą krytą wyprawdanych.
2. Budynek z drzewa deskami szalowany, pod dachem blachą krytym, jednopiętrowy mieszczący na parterze izoę, kloaki o trzech sedesach i komórki, a na pierwszym piętze komórki i ganek drewniany.
3. Śmietnik z bali pod daszkiem z desek na słupkach.
4. Szopa z desek deskami kryta.
5. Studnia drzewem cembrowana z pompą i korbą drewnianą.
6. Podwórze całe kamieniem polnym wybrukowane.
7. Skrzynia z bali do wylewania nieczystości i pomy.

W nieruchomości tej prócz rzadcy i stróża znajdują się 18 lokatorów z imion i nazwisk oraz ilość ceny najmu uiszczających poszczególne w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Ksawerego Chraszczyńskiego Adwokata przy Sądzie Apellacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie pod Nr. 511 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w wydziale I złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Wasilego Zacharowa urzędnika tegoż Magistratu.
2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi

Obudwom dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1868 r.

Wnieśli do księgi wieczystej powyż zajętej i zaarrestowanej nieruchomości w Warszawie Nr. 1440 dnia 21 Sierpnia (2 Września)

nia) 1868 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na publicznej audyencji Trybunału Cywilnego w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana w dniu 28 Października (9 Listopada) 1868 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Ksawery Chruszczewski Adwokat, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 3 (15) Września 1868 r.
Rada Dvoru Zgórski

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.
Warszawa dnia 3 (15) Września 1868 r.
Rada Dvoru Zgórski.

N. D. 6131. Pisarz Trybunału Cywilnego w Radomiu.

Podaje do wiadomości, że na żądanie Bazylego Miszczenko, dawniej Sztos Kapłana lwagrodzkiego forttecznego pułku, a obecnie Referenta wojskowego Gubernialnego Naczelnika, w mieście Gubernialnym Radomiu zamieszkałego, zamieszkanie prawne u Władysława Kimickiego Patrona Trybunału w Radomiu o r. n. mającego, w poszukiwaniu sumy r. 3,000, z procentami aktem Leonu Kuciarskiego Komornika przy Trybunale w Radomiu z dnia 8 (20) kwietnia 1868 roku zajęta została na przymuszoną sprzedaż.

Nieruchomość w mieście Gubernialnym Radomiu numerem Polocyjnym, dawniej 13, a teraz 7, hipotecznym zaś 16, oznaczona, do Franciszka i Kamili małżonków Rozę należącą składająca się:

- a) Z nieruchomości o parterze i jednym pięttrze od ulicy Rynek położonej stojącej w powie frontem od tejże ulicy Rynek, a w drugie pole, frontem od ulicy Szpitalnej, tak iż stanowią ona kamienicę narożną dotykającą jedną ścianą nieruchomości sąsiedniej Nr. 17, Zuzanny Olechowskiej wdowy, a drugą ścianą nieruchomości nowej własności samych dłużników będącej, poniżej opisaną pod lit. B. Nieruchomość ta jest murowana z cegły palonej, na wapno tynkowana o trzech kominach murowanych nad dach wyprowadzonych od ulicy Rynek i Szpitalnej, dachówka od strony są podwórza gontem kryta. Wzrost od tej nieruchomości sienią przestrzalową prowadzącą na podwórze wspólnu obu nieruchomości Różów. Na parterze w sklepie i izbie z kuchnią angielską, mieszka Greszon Hoffman i płaci czynsz roczny r. 30.

W dwóch pokojach na parterze w tej nieruchomości, oraz z jednego pokoju na gorze z kuchnią w nieruchomości poniżej pod lit. B. opisaną, mieszka Edward Łatuszkiewicz, który ustanowionym jest administratorem nieruchomości z ramienia jej właściciela i za wykonywanie tych obowiązków, mieszka nie czynszu niepłacąc.

Nadziej w sklepie frontowym z kuchnią angielską i dwóch pokojach z podwórzem drewnianym mieszka Czarkowski Ignacy, trzniętą się wyszkiem trunków i opłacać ma czynszu r. 240 rocznie.

Na piętrze w dwóch pokojach i kuchni i trzeciej izbie kuchennej, zajmuje kwatery wojskowa, z której Różowie mają popierać wynagrodzenia kwaterekowe rubli sr. 72 rocznie.

Także na piętrze trzy pokoje i kuchnia, od podwórza ganek drewniany, mieszkanie to zajmuje Antonina Grodzicka wdowa i płacić ma czynszu rocznie r. 105.

W sieni przestrzalowej wyżej wspomnianej są drzwi podwójne, prowadzące do piwnicy jednej dużej na dwie części przedzielonej i sklepionej. Dach w wielu miejscach potrzebuje przełożenia, okna dubeltowa.

b) Nieruchomość nowa frontem od ulicy Szpitalnej stojąca z cegły palonej, na wapno murowana o parterze i piętrze, blachą żelazną pokostowaną kryta, do której to nieruchomości wjazd z ulicy Szpitalnej bramą arkadową.

Od wejścia z sieni na parterze po lewej stronie jest kuchnia i pokój, mieszkanie to zajmuje Jusek Plomenbaum i ma płacić czynszu rocznie r. 60.

Po drugiej stronie jest mieszkanie składające się z dwóch pokoi i kuchni angielskiej, które zajmuje Karolina Frejlich i płacić ma rocznie czynszu r. 100.

Na piętrze wchodzić od podwórza, po lewej ręce schody. Pokój jeden i kuchnia angielska, mieszka w nim Aleksander Żukowski i płacić ma czynszu r. 75 rocznie.

Wychodząc z tego mieszkania od podwórza, po prawej stronie sieni, mieszkanie z trzech pokoi i kuchni oraz pieca chlebowego, które zajmuje Wincenty Kaprocki i płacić ma czynszu r. 135 rocznie.

Na całym pierwszym pięttrze jest ganek drewniany od podwórza z galerijką deskami krytą.

Na drugim pięttrze od frontu ulicy Szpitalnej korytarz oszklony oknami, a na tym korytarzu facjatki, a mianowicie:

Facjatka składająca się z kuchni, pokoju i z komórki, które zajmuje Ludwik Smiechowski i czynszu rocznego z niej płaci r. 50.

Facjatka mieszcząca dwa pokoje, nie jest obecnie zajęta, czynsz roczny z niej ustanowiony na r. 40. Facjatka o jednym pokoju, z kuchnią angielską przez nikogo nie zajęta, czynsz z niej roczny ustanowiony r. 22 kop. 50.

Dalej wszedłszy po kilku schodach wyżej facjatka z jednego pokoju, kuchni i komórki.

W całej tej nieruchomości nowej są okna nowe pomalowane, dubeltowe.

W potwie nieruchomości nowej, są 3 piwnice sklepiene.

Na podwórzu pod gankiem wyżej opisanym przysławiony jest buduar z którego wchodzi się do suteryny, tych jest ctery.

Są również przybudowane do tej nowej nieruchomości drwalnie o parterze i piętrze z gankiem i galerijką z cegły palonej na wapno wymurowane białą pokostowaną kryte, które mieszczą w sobie drwalnie, spichlerze i kloaki.

Na podwórzu przy parkanie stoją cztery chlewiki drewniane, znajduje się także studnia czyli pompa z wodą.

Parokni desek wystawiony z bramą czyli furką wjazdową, stoi na podwórzu wywieszonych małżonków Różów i ma stanowić granicę od własności Zuzanny Olechowskiej bliższe jednak szczegóły co do granic i służebności, znajdują się w wykazie hipotecznym nieruchomości, obecnie wymienionej.

Rodwierz brukowane i wjazd brukowany.

Ogólna rozległość nieruchomości, wynosi lok. kwadr. mniej więcej 1820.

Podatki z tej nieruchomości, wynoszą ogółem r. 98 kop. 61/4. Akt zajęcia doręczony Pisarzowi Sądu Pokoju w Radomiu i Prezydentowi tego miasta dnia 29 kwietnia (11 Maja) 1868 r.

Wnieiony do hipoteki w Radomiu dnia 16 (28) Maja 1868 r. a wpisany do księgi zaarrestowań w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Radomiu w dniu 29 Maja (10 Czerwca) 1868 r.

Pierwsze ogłoszenie warunków nastąpi w dniu 20 Lipca (1 Sierpnia) r. b. na posiedzeniu Trybunału Cywilnego w Radomiu.

Obszerniejszy opis i warunki, będą do przejrzania w Kancelarii Pisarza Trybunału i u Władysława Kimickiego Patrona w Radomiu urzędującego, sprzedaż tę popierającego.

Radom dnia 29 Maja (10 Czerwca) 1868 r. Szcuka.

Jako kopja tego obwieszczenia, wywieszona została w dniu dzisiejszym na tablicy w sali audyencyjalnej Trybunału, poświadczam.

Radom dnia 31 Maja (12 Czerwca) 1868 r. Szcuka.

Po odbyciu w dniach: 20 Lipca (1 Sierpnia) 1868 r. pierwszej; 5 (17) Sierpnia i t. r. drugiej i 19 (31) Sierpnia r. b. trzeciej publikacji warunków licytacyjnych przymuszonej sprzedaży nieruchomości w Radomiu Nr. 43. Termin do czwartej publikacji i przygotowania warunków przysądzenia tejże na dzień 10 (22) Września 1868 r. godzinie 10 rano oznaczony został, w którym to terminie licytacja wywieszona nieruchomości, rozpocznie się od sumy r. 9,000, a w razie niedojarowania jej, przez nikogo, od 2/3 części tej sumy, to jest r. 6,000, którą popierający sprzedaż Bazyl Miszczenko oharuje.

Radom dnia 19 (31) Sierpnia 1868 roku. w. Bader redpisarz

N. D. 6132. Patron Trybunału Cywilnego w Płocku.

Wiadomo czyni, iż na skutek wyroku Trybunału Cywilnego w Płocku z dnia 16 (16) Września 1868 r. na żądanie Wiktorji z Kokoszczyńskich Marjana Winnickiego żony, i Ludwiki z Kokoszczyńskich Marjana Kłoczkowskiego żony, w asystencji swych mężów czyniących, w wsi Tłuchowie Wielkim O. kręgu Lipnowskim zamieszkałym, w drodze ilacji zapadłego, wykreślona zostanie kaucja w sumie r. 900, za Antonim Kokoszczyńskim jako burgrabią Trybunału Płockiego i jako Komornikiem Powiatu Wyszogrodzkiego, w Dziale IV wykazu hipotecznego dóbr Tłuchowo Wielkie lit. B. w Okręgu Lipnowskim położony, pod Nr. 2 zapisana, a to po upływie miesięcy trzech od daty niniejszego ogłoszenia.

Na tego wzywa wszystkich interesowanych, ażeby w przeciągu czasu wyżej oznaczonego zgłosili się z pretensjami, z tytułu urzędnika Komornika Kokoszczyńskiego pochodzącymi, i takowe pretensje, w hipotece zameldowali, gdyż po upływie określonego terminu z pretensjami powyższymi sprekludowani zostaną i kaucja r. 900, z wykazu

hipotecznego dóbr Tłuchowo Wielkie lit. B. wykreślona z ostatnie.
Franciszek Lebenstzejn

N. D. 6163. Pisarz Trybunału Cywilnego w Płocku.

Wiadomo czyni, iż na żądanie Perly Majerans wdowy, w mieście gubernjalnym Płocku zamieszkałej, przez Franciszka Lebensztejn Patrona przy Trybunale Cywilnym w Płocku zamieszkałego, działającej, przeciwko Ickowi Koha, jako opiekunowi ad hoc dodanemu dla bezwłasnowolnej Anny z Mjeransów rozwiedzionej Konitz, w mieście Płocku zamieszkałemu, z mocy wyroku Trybunału Cywilnego w Płocku w dniu 13 (25) Sierpnia 1868 r. zapadłego, sprzedana zostanie w drodze działów przez publiczną licytację przed Delegowanym Sędzią Trybunału Cywilnego w Płocku Wym Ludwikiem Kofomijskim, w sali posiedzeń Trybunału tutejszego w pałacu Biskupim w Wydziale II, nieruchomości w mieście gubernjalnym Płocku przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 37 i 37 1/2 położona, do współwłasności powyżej wymienionych osób należąca, której opis szczegółowy jest następujący.

Nieruchomość w mieście gubernjalnym Płocku przy ulicy Grodzkiej pod numerami 37 i 37 1/2, w gminie Magistratu miasta Płocka parafji tejże, pod jurysdykcją Sądu Pokoju w Płocku położona, graniczy na wschód słońca z posesją Wagnera, na zachód z posesją Blumberga, na południe z ulicą Grodzką, na północ z ogrodem Wagnera.

Nieruchomość tę składają: 1. Dom masyw murywany z cegły palonej, na wapno dwu piętrowy, dachówką kryty o dwóch kominach murowanych, frontem stojący do ulicy Grodzkiej.

Obejmujący w sobie mieszkania i dwa sklepy; 2. oficynę w podwórzu dużą masiv murywaną z cegły palonej, na wapno dachówką krytą, o 2 kominach; 3. oficynę mniejszą, także w podwórzu masiv murywaną z cegły palonej na wapno, dachówką holenderską krytą, obydwoje o parterze i piętrze a pod tą ostatnią są suteryny, obejmujące w sobie mieszkania; 4. drwalnie i wozownie w pruski mur stawione; 5. kloakę z drzewa i desek; 6. śmietnik z balii w słupy; 7. szopy w słupy pobudowane deskami kryte; 8. dół na wapno ocembrowany balami; 9. studnię z pompą balami cembrowana. Plac pod temi zabudowaniami około łokci kwadr. 3485.

Podatki opłacają się z tej nieruchomości w ilości r. 218 kop. 45.

Rzeczywista wartość zaś przez biegłych wynaleziona, wynosi r. 19,000.

Bliższe szczegóły obejmuje taksa przez mianowanych biegłych w dniu 28 Lutego (11 Marca) r. b. rozpoczęta, a w dniu 19 (31) Marca r. b. ukończona i wyrokiem Trybunału tutejszego z dnia 24 Maja (5 Czerwca) r. b. zatwierdzona.

Po odbyciu w dniu dzisiejszym przygotowanego przysądzenia nieruchomości Nr. 37 i 37 1/2 w Płocku, termin do ostatecznego onych przysądzenia na d. 2 (14) Października r. b. godzinie 3 z południa wyznaczony został, w którym licytacja zacznie się od sumy r. 19,000, jako szacunku przez biegłych wynalezionego.

Zbiór objaśnień i warunki licytacyjne, jako też taksa, mogą być każdego czasu przejrzane w Kancelarii podpisanego Pisarza i Franciszka Lebensztejn Patrona sprzedaż popierającego.

Płock dnia 10 (22) Września 1868 roku. Ludwik Rylski.

N. D. 6213.

Podpisany Obróca przy Warszawskich Departamentach Radzącego Senatowi w Warszawie pod Nr. 497A. przy ulicy Polwa, zamieszkały, jako popierający dział, stosownie do art. 972 K. P. S. zawiadamia i ogłasza że z mocy dwóch wyroków Trybunału Cywilnego w Warszawie zapadłych w dniach 13 (25) Maja 1868 r. i 27 Czerwca (9 Lipca) tegoż roku między:

1. Surą Estera z Kafemanów po Abrahamie Bryczkowskim pozostała wdowa, działająca w imieniu własnym z tytułu praw spadkowych po mężu Abrahamie Bryczkowskim i synu Pankusie Bryczkowskim, oraz z tytułu nauczycia sched spadkowych po Abrahamie Bryczkowskim od Ryki Lau z Bryczkowskich Printz i Michała Bryczkowskiego, nade jako matka główna opiekunka nieletnich: a) Tonny; b) Bimy; c) Dwojry; d) Frejdy; e) Szlamy; f) Enocha, rodzeństwa Bryczkowskich, i wreszcie jako kuratorka córki swej Goidy z Bryczkowskich Kohn nieletniej, przez małżeństwo usamowolnionej we wsi Sierpowie, powiecie Łęczyckim zamieszkała.
2. Gielem Bryczkowskim, handlującym w mieście Warcie powiecie Tureckim zamieszkałym.

2. Goldą z Bryczkowskich Kohn, Lejbusia Kohn żoną, w asystencji i za upoważnieniem męża działająca, w Sierpowie, powiecie Łęczyckim zamieszkała.

4. Kivą Kohn, w Płocku zamieszkałym, jako ojcem i z prawa kuratorem nieletniego Lejbusia Kohn.

5. Ryfką Laję z Bryczkowskich Printz, Dawida Printz, handlującego żoną, w mieście Krośniewicach powiecie Kutnowskim zamieszkałą, w asystencji i za upoważnieniem męża działająca.

6. Michałem Bryczkowskim, w Paręczewie powiecie Łęczyckim zamieszkałym, w imieniu własnym, oraz jako przydanym opiekunem nieletniej Sury Kaufman.

7. Dawidem Printz w Krośniewicach powiecie Kutnowskim zamieszkałym, jako głównym opiekunem nieletniej Sury Kaufman, wnuczki niegdy Abrahama Bryczkowskiego a córki Rojzy z Bryczkowskich i Jonaszka małżonków Kaufman, obojga już niezżyjących.

8. Rafalem Dobrzyńskim handlującym, w mieście Gubernjalnym Lublinie zamieszkałym, jako ojcem i głównym opiekunem nieletniej swej córki Frejdy Dobrzyńskiej, w małżeństwie z niegdy Rojzą z Bryczkowskich i 10 ślubu Kaufmanową a 20 Dobrzyńską, spłodzoną.

9. Majerem Freibergier, przydanym opiekunem nieletniej Frejdy Dobrzyńskiej w Lublinie zamieszkałym.

10. Wolfem Silberman w mieście Ozorkowie powiecie Łęczyckim zamieszkałym, jako opiekunem szczególnym dla pińlowania przy działach praw nieletnich po Abrahamie Bryczkowskim pozostałych dzieci, powyżej z imion i nazwisk wymienionych.

11. Naftalem Mojsze, dwóch imion Herman kupcem w mieście powiatowem Łęczyckim zamieszkałym, też jako przydanym opiekunem nieletnich dzieci po Abrahamie Bryczkowskim pozostałych, powyżej z imion wymienionych.

12. Abrahamem Rosenthal kupcem, w mieście powiatowem Łęczyckim zamieszkałym, jako opiekunem szczególnym nieletniej Sury Kaufman dla dopilnowania praw przy działach, wszystkimi pozwanymi przez Seweryna Markiewicza Patrona stawającym, z drugiej strony.

Sprzedane zostaną, położone w gubernji Kaliskiej powiecie Łęczyckim, okręgu Zgierskim:

1. Dobra ziemskie Sierpów i Konary, mające gruntów dworskich wlok 32 mórg 13 przętów 124, a mieszczące następujące zabudowania:

1. Dwór parterowy z mieszkaniem poddaszem drewnianym, z balii oszkalowanych deskami na podmurowaniu, mieszczący na parterze 6 pokoi i kuchnię, na poddaszu dwa pokoje, ma dach gontami pokryty, przystawka murywana bez tynku i przystawkę drewnianą.
2. Dworek parterowy z mieszkaniem poddaszem, drewniany z balii fundamentach murywanych z piwnicami, z dachem gontami krytym, mieszczący na parterze trzy pokoje z kuchnią, a na poddaszu 3 pokoje.
3. Stajnia z wozownią z kurnikami i chlewem drewniana w słupy i rygle deskami oszkalowana, pod dachem gontami krytym.
4. Obora drewniana w słupy i rygle, deskami oszkalowana, pod dachem słomą krytym.
5. Dwie stajnie z oborami i wozowniami drewniane, w słupy i rydle, deskami oszkalowane, pod dachami słomą krytymi.
6. Wozownia czyli szopa drewniana na 14 słupach z dwiema komórkami deskami oszkalowanymi, na przadki gospodarskie pod jednym dachem gontami pokrytym.
7. Stodoła masiv murywana o dwóch klepiskach, pod dachem słomą pokrytym.
8. Stodoła drewniana o czterech klepiskach z młocarnią i mianem zewnątrz ustawionym, pod dachem słomą krytym.
9. Spichrz masiv murywany o parterze i piętrze z piwnicami sklepieniami, z przystawką na schody piwniczne, pod dachem blachą żelazną pokrytym.
10. Spichrz drewniany z balii pod dachem słomą krytym.
11. Czworak drewniany z balii obrzuconych glina i otynkowanych mieszczący 4 izby na dole i dwie na poddaszu pod dachem gontami krytym.
12. Czworak drewniany z balii obrzuconych glina i otynkowanych mieszczący 4 izby na dole i dwie na poddaszu pod dachem gontami krytym.
13. Osmiorak drewniany z balii pod dachem gontami krytym.
14. Karczma drewniana ze stajnią, pod dachem gontami pokrytym, mieszcząca 4 izby ze stajnią drewnianą pod dachem gontami pokrytym i chlewkiem.
15. Kuchnia drewniana z czworakiem pod dachem gontami krytym.
16. Wiatrak drewniany z kompletem urządzeń.
17. Domek drewniany przy wiatraku pod dachem słomą krytym.
18. Sztacheta, w koło ogrodu i zabudowana w słupy iłaty.
19. Studnia cembrowana przy dworze.
20. Studnia cembrowana przy karczynie.

owocznia masiv mrowana pod dachem gontami krytym.
 2. Stodola drewniana pod dachem sroma pokrytym.
 3. Czworak drewniany z bali pod dachem sroma pokrytym.
 II. Plac w miescie Parzczewie, polozony w rynku, zawierajacy od frontu lokci 20 szerokosci zas lokci 40, czyli zajmuje przestrzeni 800 lokci kwadr.
 III. Laka pod miastem Parzczewem, z ktorej zbiera sie 1 1/2 furi siana.
 IV. Grunt pod miastem Parzczewem, bedacy nowina po wycietym lesie, oddany zmarlemu Abrahamowi Bryczkowskiemu prawem wieczysto czynszowym, zawiera przestrzeni jedna wloke.
 Dobra ta plac, laka i grunt nalezy do Abrahama Bryczkowskiego, po smierci ktorego, tudziej jego syna Pinkusa Bryczkowskiego, przeszedl w spadku na wywienionych wyzej sukcesorow, a Trybunal wyrokami z dat powolanami dzial nakazal.

Do odbycia sprzedazy delegowany jest W. Aleksander Roznowski, Sędzia Trybunalu Cywilnego, z powodu jednak ferii sądowych, pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedazy odbyła się w miejscu posiedzeń Trybunalu Cywilnego w Warszawie wydziału I, pod Nr. 549 w d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1868 r. przed wyznaczołym do tej czynności W. Sądkiem Asesorem tegoż Trybunalu. Druga publikacja i zarazem przygotowawcze przysądzenie odbędzie się w temże miejscu przed W. Sędzią Roznowskim w dniu 10 (22) Września 1868 r. o godzinie 10 z rana.
 Licytacja zacznie się od sumy rs. 36,678 kop. 20, jako szacunku taksa biegłych ustanowionego.
 Warszawa d. 23 Lipca (10 Sierp.) 1868 r.
 Andrzej Brzeziński, obrońca przy Senacie.
 Po odbyciu w terminie powyższym przygotowawczego przysądzenia, W. Sędzia delegowany, termin do ostatecznego przysądzenia wyznaczył na d. 2 (14) Października 1868 r. godzinie 5 po południu.
 Licytacja zacznie się od sumy rs. 36,678 kop. 20, jako szacunku taksa biegłych ustanowionego.
 Warszawa d. 12 (23) Września 1868 r.
 Andrzej Brzeziński, obrońca przy Senacie.

N. D. 6214. Podpisany obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, w Warszawie pod Nr. 497A, przy ulicy Podwał zamieszkały, na żądanie Juljusza czyli Juliana Enoch, Sekretarza Stanu Jego Cesarско-Królewskiej Mości, w Dreźnie przebywającego, a zamieszkanie prawne u podpisanego obrońcy, w mieszkaniu wyżej wskazanem, obrane mającego, sprzedaż w drodze działów nieruchomości Nr. 643 w Warszawie popierający, zawiadania i ogłasza: że z mocy dwóch wyroków Trybunalu Cywilnego w Warszawie w dniach 2 (14) Maja 1868 i 4 (16) Lipca t. r. zapadłych, sprzedana zostanie przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie dbyć się mająca.

NIERUCHOMOŚĆ
 w Warszawie pod Nr. 643 przy zbiegu ulic Przejazd i Tomackie położona. Nieruchomość ta stosownie do zatwierdzenia wydziału hipotecznego miasta Warszawy z dnia 2 (14) Maja 1867 r. należała prawem własności do Jakóba Flatow, Bankiera, po śmierci którego zaszłej w dniu 30 Marca 1868 r. z mocy testamentu w końcu Grudnia 1865 r. sporządzonego, a w d. 3 (15) Kwietnia 1868 r. przez Prezesa Trybunalu Cywilnego w Warszawie ogłoszonego, uniwersalnemu jego legatarzusiom stali się: Juljusz czyli Julian Enoch, Rozalja z Flatowów po Abrahamie Löwenstein wdowa, Marja z Enochów Edwarda Mylo nieobecnego małżonka i dwie nieletnie córki tejże: Marja-Felicja-Zofia trzech imion i Anna-Marja-Walentyna trzech imion siostry Mylo. i oni też decyzyją tegoż Prezesa z dnia 19 Kwietnia (1 Maja) 1868 r. w posiadanie spadku wprowadzeni zostali.
 Juljusz czyli Julian Enoch wystąpił o dział spadku po Jakóbie Flatow i w d. 2 (14) Maja 1868 r. za zgodą współlegatarzuszów pozyskał w Trybunale Cywilnym w Warszawie, wyrok między innymi sprzedaż nieruchomości N. 643 w Warszawie nakazujący a w d. 4 (16) Lipca t. r. wyrok taksa zatwierdzający.
 Oba te wyreki zapadły między następującymi osobami:
 1. Juluszem czyli Julianem Enoch, Sekretarzem Stanu Jego Cesarско-Królewskiej Mości, w Dreźnie przebywającym, a zamieszkanie prawne obrane mającym u Andrzeja Brzezińskiego obrońcy przy Rządzącym Senate, w Warszawie pod Nr. 497A. powodem, przez tegoż Mecenasa stawającym, z jednej, a
 2. Rozalją z Flatowów po Abrahamie Löwenstein pozostałą wdową, w Krakowie zamieszkałą, a zamieszkanie prawne w Warszawie pod Nr. 643 obrane mającą.
 3. Marją z Enochów Edwarda Mylo nieobecnego małżonka, do działania bez asystencji

meza upoważnioną decyzyją Trybunalu Cywilnego w Warszawie z d. 8 (20) Kwietnia 1868 r. działająca w imieniu własnym, oraz w imieniu i na rzecz nieletnich swoich córek; Marji-Felicji-Zofii trzech imion i Anny-Marji-Walentyny trzech imion, z Edwardem Mylo spłodzonych, jako ich matką i główną opiekunką mianowaną Uchwałą Rady Familijnej pod powagą Sądu Pokoju wydziału I, w Warszawie wydana d. 18 (30) Kwietnia 1868 r. w Warszawie pod Nr. 643 zmięszkała.

4. Karolem Hube, Pisarzem w Kancelarji Hypotecznej w Warszawie pod Nr. 1077A. zamieszkałym, jako przydanym opiekunem niedletnich Mylo powołaną Uchwałą mianowanym.
 5. Władysławem La-kim, Naczelnikiem domu handlowego Samuel Antoni Fraenkel w Warszawie pod Nr. 602 zamieszkałym, jako opiekunem szczególnym nieletnich Mylo tą samą Uchwałą mianowanym, wszystkiemi czterema pozwanymi, przez Seweryna Markiewiczza Patrona Trybunalu stawającymi, z drugiej strony.

Nieruchomość sprzedawana składają następujące główne części:
 1. Dom frontowy masiv mrowany z cegły palonej na warpo o parterze i jednym piętrze w części z piwnicami sklepieniami, z mieszkaniem w części poddasza, z dachem dwuspadowym, dachówką karpiońką na dubelt, a w części blachą żelazną pokrytym.
 2. Oficyna masiv mrowana z cegły palonej na warpo o parterze i jednym piętrze dotykająca ścianą tylną i częścią szczytu posesji Nr. 644, a częścią drugiego szczytu na plac Tomackie wychodząca, z dachem jednospadowym, dachówką karpiońką na dubelt pokrytym.
 3. Zabudowanie drewniane mieszczące mieszkania i komórki deskami pokryte, przy ścianie domu frontowego pod Nr. 1 opisanego stańce.
 4. Zabudowanie drewniane mieszczące kloaki, dotykające posesji pod Nr. 644 z dachem jednospadowym blachą cynkową pokrytym.
 5. Urządzenie oświetlenia gazowego w mieszkaniu, oraz w podwórzu.
 6. Bruk w całej podwórzu.
 7. Plac pod całą nieruchomością 2,640 lokci kwadr. przestrzemi mający.

Do odbycia sprzedazy delegowany jest W. Wiktoryn Dobrski, Sędzia Trybunalu Cywilnego i przed nim w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunalu Cywilnego w Warszawie wydziału III, pod Nr. 549 odbyła się już w dniu 10 (22) Lipca 1868 r. pierwsza publikacja zlioru objaśnień i warunków sprzedazy, a w dniu 10 (22) Września 1868 r. o godzinie 10 z rana, odbędzie się druga publikacja i zarazem przygotowawcze przysądzenie.
 Licytacja zacznie się od sumy rs. 42,375 kop. 30, jako wartości taksa biegłych wykrytej.
 Warszawa d. 11 (23) Lipca 1868 r.
 Andrzej Brzeziński, obrońca przy Senacie.

Po odbyciu w terminie powyższym przygotowawczego przysądzenia, W. Sędzia delegowany, termin do ostatecznego przysądzenia wyznaczył na d. 7 (19) Października 1868 r. godzinie 5 po południu.
 Licytacja zacznie się od sumy rs. 42,375 kop. 30, jako wartości taksa biegłych wykrytego.
 Warszawa d. 11 (23) Września 1868 r.
 Andrzej Brzeziński, obrońca przy Senacie.

N. D. 6121. *Вышковое Лвное Управленіе*.
 Симъ объявляетъ, что на основаніи предписанія Финансоваго вл Царствъ Польскомъ Управленія отъ 21 Мая с. г. за N. 35694/16496, въ Львовомъ Управленіи въ деревни Домбровы, числа 17 (29) Октября с. г. въ 10 часовъ утра, будутъ производиться въ 2 мѣ ерокъ публичныя (in plus) торги на продажу лѣса подробно лѣсоубѣскими, а именно:

- I. Въ участкѣ Домбровы Пожондской стражи лѣсоубѣ N. 11, 1860 г. оцененный на сумму 503 р. 46 коп.
 - II. Въ участкѣ Пежаново Маковской стражи, лѣсоубѣ N. 15, 1868 г., оцененный на сумму 308 р. 84 1/2 коп. Лѣсоубѣ N. 16, 1869 г., оцененный на сумму 284 р. 66 коп.
 - III. Въ участкѣ Будзынево Маковской стражи, лѣсоубѣ N. 14, 1867 г. оцененный на сумму 58 руб. 23 коп. Лѣсоубѣ N. 15, 1868 г., оцененный на сумму 89 р. 26 1/2 коп. Лѣсоубѣ N. 16, 1869 г., оцененный на сумму 253 р. 47 коп.
- Лица желающія участвовать въ сихъ торгахъ приглашаются въ Львовое Управленіе въ вышеозначенномъ ерокъ съ залогомъ равняющимся 1/10 части оценочной суммы лѣсоубѣ.
 Залогъ лицъ з коими останутся торги по увеличеніи ихъ до 1/10 части предложенной на торгахъ суммы, будутъ храниться въ казначействѣ до времени испол-

нения условий. Прочитавъ же лицамъ залогъ будутъ возвращены тотчасъ послѣ окончанія торговъ.
 Предложенная на торгахъ сумма должна быть уплачена въ двухъ равныхъ частяхъ, первая половина тотчасъ при подписи торговаго протокола, вторая же не позже 30 дней послѣ утвержденія Губернскимъ Правленіемъ заключеннаго контракта.
 Окончателный ерокъ для рубки и вывозки купленнаго лѣса назначается пол Января 1870 г.
 Покупщикъ лѣса изъ лѣсоубѣ N. 15, 1868 г. участка Пежаново, обязанъ сълдуемомъ на 1868 годъ число 40 1/2 лѣсныхъ сажень дровъ стоимостью 30 рублей 57 1/2 копѣекъ серебромъ на безплатный отпускъ изготовить не позже 1 (13) Ноября 1868 г., отдать таковыя лѣсныя сѣрва безъ возврата издержанныхъ имъ за это денегъ.
 Подробныя условия сей продажи могутъ быть разсмотрѣваемы желающими ежедневно въ Львовомъ Управленіи, исключая праздничныхъ.
 Дер. Домбровы, 11 (23) Сентября 1868 г. за Старшаго Лѣсничаго, Борайкевичъ.

N. D. 6164. *Rejent Kancelarji Ziemiański* w Warszawie.
 Na żądanie pełnoletnich współsukcesorok i pełnomocnika nieobecnego współsukcesora, oraz na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Trybunalu Cywilnego tutejszego z d. 17 (29) Września r. b. Nr. 11,245, sprzedane zostaną przez licytację publiczną tu w Warszawie w domu pod Nr. 452 przy ulicy Senatorskiej w d. 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 10 rozpocząć się mająca, różne ruchomości do spadku po niegdy Tomaszu Czaban pozostałego nał. zace, jako to: meble rozmaite, lustra, obrazy, fortepian machonowy fabryki Kralla w dobrym stanie, suknie, bielizna, porcel. szkła, porcelana, miedz kuchenna, i t. p. a to za gotowiznę zaraz placić się mająca.
 Warszawa d. 17 (29) Września 1868 r.
 Franciszek Rapacki.

N. D. 6168. *Rejent Kancelarji Ziemiański* w Warszawie.
 Na żądanie pełnoletnich współsukcesorok i pełnomocnika nieobecnego współsukcesora, oraz na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Trybunalu Cywilnego tutejszego z d. 17 (29) Września r. b. Nr. 11,245, sprzedane zostaną przez licytację publiczną tu w Warszawie w domu pod Nr. 452 przy ulicy Senatorskiej w d. 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 10 rozpocząć się mająca, różne ruchomości do spadku po niegdy Tomaszu Czaban pozostałego nał. zace, jako to: meble rozmaite, lustra, obrazy, fortepian machonowy fabryki Kralla w dobrym stanie, suknie, bielizna, porcel. szkła, porcelana, miedz kuchenna, i t. p. a to za gotowiznę zaraz placić się mająca.
 Warszawa d. 17 (29) Września 1868 r.
 Franciszek Rapacki.

N. D. 6170. *Rejent Kancelarji Ziemiański* w Warszawie.
 Na żądanie pełnoletnich współsukcesorok i pełnomocnika nieobecnego współsukcesora, oraz na zasadzie upoważnienia JW. Prezesa Trybunalu Cywilnego tutejszego z d. 17 (29) Września r. b. Nr. 11,245, sprzedane zostaną przez licytację publiczną tu w Warszawie w domu pod Nr. 452 przy ulicy Senatorskiej w d. 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 10 rozpocząć się mająca, różne ruchomości do spadku po niegdy Tomaszu Czaban pozostałego nał. zace, jako to: meble rozmaite, lustra, obrazy, fortepian machonowy fabryki Kralla w dobrym stanie, suknie, bielizna, porcel. szkła, porcelana, miedz kuchenna, i t. p. a to za gotowiznę zaraz placić się mająca.
 Warszawa d. 17 (29) Września 1868 r.
 Franciszek Rapacki.

N. D. 6168. Prawnie zajęte w drodze egzekucji sądowej: meble jesionowe, olszowe, noże, łyżki, widelce najzylbrowe, garderoba meżka, lanszafity, kawa, cukier, ryż, mągiady, powóz, doróżka, skrent żelazny do doróżki, osie żelazne resory i t. p. przedmioty, w dniu 23 Września (5 Października) r. b. o godzinie 10 z rana na targu Grzybów, zaś w dniu 30 Września (12 Października) r. b. o godzinie 10 z rana w Starym miescie w Warszawie przez publiczną licytację sprzedane będą.

W. *Supryniewicz* K. p. S. A. K. P.
 N. D. 6170. Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte objekta jako to: meble machonowe, jesionowe, orzechowe, srebro, odzież meżka, naczynia kuchenne, koszyki i t. p. w Warszawie na placach targowych Grzybów w dniu 23 Września (5 Października) o godzinie 10, na tymże placu w dniu 25 Września (5 Października) r. b. o godzinie 10 i w tymże dniu na placu Muranów o godzinie 11 z rana, przez publiczną licytację sprzedane będą.
 Karwowski Komornik.

N. D. 6189. W dniu 23 Września (5 Października) 1868 r. o godzinie 10 z rana w Warszawie, na placu targowym przed trzema Krzuzami, garnitur mebli machonowych, tualeta machonowa, meble jesionowe i t. p. w dniu 1 (13) Października 1868 g. o godzinie 10 z rana, w domu pod Nr. 1556 przy ulicy Chmielnej, lóżko jesionowe, stoliki brzożowy i jesionowy, szafa olszowa, napeleonki machonowe, algierka niedzwiatkowa, rzeczy do ubrania meżkiego służące, samowar, szkło stolowe, bielizna meżka, spiaka złota i t. p. objekta, w dniu 2 (14) Października 1868 r. o godzinie 10 z rana na targu Grzybów, meble jesionowe, fortepian stary, lustra, i t. p. objekta, w tymże dniu o godzinie 2 z południa w rynku Nowego miasta, garnitur mebli orzechowych, fortepian palisandrowy, różne meble orzechowe i palisandrowe i t. p. objekta, wszystko w drodze prawej zajęte, przez licytację publiczną sprzedane zostanie.
 Wichrowski, Komornik.

N. D. 6182. W d. 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 10 rano na Sewerynowie, w d. 26 (9) t. m. o godzinie 10 rano na Muranowie, i w d. 1 (13) Października r. b. o godzinie 10 rano na Grzybowie, w Warszawie prawnie zajęte nieruchomości jako to: meble machonowe, palisandrowe, jesionowe, bilard, lustra, lampy, świeczniki mosiężne, tokarnia i t. p. przez publiczną licytację sprzedane będą; równie w kancelarji podpisanego komornika pod Nr. 549a można obejrzeć każdego-dziennie kosztowności a mianowicie: kolczyki brylantowe, lancuchy złote, zegarki złote, które w wła-

ściwym czasie przez publiczną licytację sprzedane będą.
 Czamański Komornik.

N. D. 6187. Zakonno opisanymi dżymkami, w których, jak to: 23 Сентября (5 Октября) tego года, въ 11 часовъ утра въ старомъ базарѣ: сукна и трюко, льтніе и зимовыя, часы карманные серебряныя и т. п.; тогожъ дня, во втретомъ часу по полудни въ новомъ базарѣ: вѣтновыя и махонейя мебель, и т. п.; 24 Сент. (6 Октяб.) въ 9 час. утра за Желѣзными воротами: посуда мѣдная кухонная, зеркала, пальто сибирин, вое черныя баранкины подбитой, съ обезьяньими воротничкомъ и т. п., и 27 Сентября (9 Октября) въ 12 часовъ по полудни за Желѣзными воротами, мебель сосннан, зеркала, воегъ махонейя и т. п. съ publicznaго торго проданы будутъ.
 Варшава, 21 Сент. (3 Октября) 1868 г.
 Ст. *Насройніи*, Судебный Пристава.

N. D. 6181. W dniu 23 Września (5 Października) r. b. o godzinie 8 i godzinie 10 z rana, na placu targowym Nowe-miasto zwanym w Warszawie, zajęte w drodze egzekucji sądowej ruchomości, jako to: szafy sklepowe, lustr, krzesła, kanapa i lóżko jesionowe, piec żelazny, kapelusze i szepki damskie, różne palta syberyjow o meżkie i inne przedmioty, przez publiczną licytację sprzedane będą.
 A. *Tymceki*, Komornik.

N. D. 6180. W dniu 23 Września (5 Października) 1868 r. i dni następnych poczynając zawsze od godziny 9 z rana, na gruncie dóbr Starogrod w powiecie Nowo Mińskim położonych, zajęte w drodze egzekucji sądowej, żyto w snopie, siano, konie, klacze, ogierok, powóz, wolant, meble machonowe, dywany, lustra, regaly, lampy i inne przedmioty, przez publiczną licytację sprzedane będą.
 A. *Tymceki*, Komornik.

N. D. 6179. Дѣлаю вѣдомымъ: что Сентябрь 23 (Октябрь 5) с. г. въ 11 часовъ утра на торгу Старое Мѣсто имѣющимся и Сентябрь 24 (Октябрь 6) с. г. въ 12 часовъ полдня на торгу Гржибовъ имѣющимся въ Варшавѣ, законно занятые дѣльничности, палисандровыя, съ крашеного дерева, ясенныя и ореховыя, а именно: каннапы, стулья, кресла, столы, пианино, кровати, умивальница, шкафы и т. п., разные вещи, черезъ publiczną licytację проданы будутъ.
 И. *Курманг*, Судебный Пристава.

Podaje do wiadomości: że w dniu 23 Września (5 Października) r. b. o godzinie 11 z rana na targu Stare-miasto zwanym, i w dniu 24 Września (6 Października) r. b. o godzinie 12 w południe na targu Grzybów zwanym w Warszawie, prawnie zajęte ruchomości, palisandrowe, machonowe, jesionowe, i orzechowe jako to: kanapy, fotele, krzesła, stoły, pianino, lóżka, umywalnik, szafa, i t. p. przedmioty, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.
 J. *Kurman*, Komornik.

LISTY GONCZE.

N. D. 5599. *Судъ Исправительный Юмичи* въ Г. Ломжѣ.
 Честь имѣть просить всеобщия и гражданскія власти наблюдати за порядкомъ и спокойствиемъ края, чтобы Карла Эржембовича прежде въ деревни Хорачки гмины Покровскъ проживающаго, вынужде по месту пребывания неиздѣстнаго и отъ наказанія избѣжавшаго розыскивали, а въ случаѣ задержанія онаго ил здѣшній Судъ или другій ближайшій мѣста задержанія благоволили доставить.
 Примуть его: Лѣтъ 18, ростъ средний, волосы черныя, глаза голубые, носъ иротъ умѣренные, лице продолговатое, особыя примѣты неимѣть.
 Г. Ломжа, 16 (28) Августа 1868 года.
 Предсѣдательствующій Судья, Мильбергъ.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne jako wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem w kraju czuwające, aby na Karola Jarzębowskiego ze wsi Chorascki, gminy Pokrowski pochodzącego, a obecnie z pobytu niewiadomego i przed wyizarem sprawiedliwości ukrywającego się, wyciąz oko zwracali, a wrazie ujęcia go Sądowi tutejszemu, lub najbliższemu dostawić zechcieli.
 Rywopis jego jest następujący: Ma lat 18, wzrost średni, włosy czarne, oczy niebieskie, nos i usta uniarkowane, twarz ściągła, znaków szczególnych nie ma.
 Lomża dnia 16 (28) Sierpnia 1868 roku.
 Sędzia Prezydujący, J. Milberg.